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Litwa wybrała nowy Sejm, ale kto będzie rządzić dowiemy się najpóźniej w niedzielę SMweiMieniNeMRauK

Zwycięstwo lewicy — 
wygrana prawicy

Pogoda dopisała (ponad +15 C°), fre­
kwencja też (56 proc.). Litwa wybrała no­
wy Sejm. Paradoksem niedzielnych wy­
borów parlamentarnych jest to, że pro­
gnozowane, aczkolwiek nieoczekiwane 
duże zwycięstwo w nich odniosła lewica, 
która jednak przegrywa blokowi centro­
prawicowemu "nowej polityki".

Mimo zadufanych zapowiedzi zdoby­
cia około 6 mandatów w okręgach jed­
nomandatowych oraz cichej nadziei na 
przekroczenie 5-procentowego progu 
wyborczego. Akcja Wyborcza Polaków 
na Litwie zdobyła tylko 2 mandaty 
w okręgach jednomandatowych oraz tyl­
ko niecałe 2 proc, zaufania wyborców.

Do Sejmu, już na trzecią kadencję, 
wybrano posła Jana Gabriela Mincewi- 
cza w jednomandatowym wileńsko-szyr- 
winckim okręgu wyborczym oraz Walde­
mara Tomaszewskiego w wileńsko-so- 
lecznickim. W pozostałych 13 okręgach, 
gdzie "trzynastka" wystawiła swoich kan­
dydatów. partia deklarująca się jako pol­
ska. poniosła poważną porażkę.

z plakatem na wyborcę

Plakatami kandydatów partii oraz fe­
ralnej dla AWPL, jak się jednak okazało, 
13-tki, była wytapetowana cała Wileńsz- 
czyzna, więc Polacy nie mogli nie wie­
dzieć na kogo głosować. Włażenie z twa­
rzą na wyborców, czyli oplakatowywanie 
miejsc zamieszkania a nawet spoczynku 
wiecznego polskiego elektoratu nie po­
mogło wygrać wyborów w okręgu jedno­
mandatowym kandydatowi AWPL w wi- 
leńsko-trockim okręgu. Henryk Jankow­
ski z Trok, dla nieobeznanych wyborców 
to mężczyzna na plakacie wyborczym 
AWPL stojący od lidera po lewej, w bia­
łych pantoflach pod ciemno szary garni­
tur, z fryzurą a la późne lata 70 i pod wą- 
sem a la Maciejkianiec, przegrał z krete-

Wybory prezydenta w Polsce

I

4J
w

» 'i

- /•>- ■■

Wyborcy mówili, że głosują, żeby mieć nadzieję na lepszą przyszłość, ale zaraz dodawali, że już nie

a

mają żadnej nadziei

sem przed Aleksandrem Popławskim.
Przewodniczący podkomitetu ds. 

polskiej mniejszości Nowego Związku 
(socjalliberalowie) ze znaczną przewagą 
pokonał w okręgu wileńsko-trockim nie 
tylko kandydata Akcji Wyborczej, ale też
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Fot. Marian Paluszkiewicz

kilku Polaków kandydujących do Sejmu 
z ramienia różnych partii ogólnokrajo­
wych i jednego niezależnego Polaka- 
kandydata. jak też kilku Litwinów z róż­
nych partii.

(Dokończenie na str. 6-7)

Druzgocące zwycięstwo Kwaśniewskiego
Wczoraj przed godz. 21.00 znane były 

wyniki głosowania przekazane do PKW 
przez 68 okręgowych komisji wybor­
czych.
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Kraj
Litewskie Stróże prawa zamierzają 

przełamać lody i po raz pierwszy proce­
sować się oraz szukać sprawiedliwości 
w związku z nielegalną działalnością 
jednej z wyższych uczelni kraju — cen­
trum młodzieżowego ..Eurika”. Analo­
giczne naruszenia odnotowano na uni­
wersytecie ..Delaveres”.

Aktuafnośći
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Cztery wsie zaprezentowały stoły 
z jesiennymi darami. Nawet ksiądz Jó­
zef Aszkiełowicz, który jesienią święcił 
dary przyrody w Turgielach, Taborysz- 
kach, podziwiał różnorodność i obfi­
tość stołów na stoiskach wsi Kamionka, 
Kurmielany, Żłowkty i Niegibany.

Praworządność
..Dążymy do tego, by pomagać lu­

dziom. opuszczającym zakłady karne, 
znaleźć pracę, miejsce zamieszkania. 
Mamy kontakty ze Szwecją, ze Strasbur­
giem. chcemy nawiązać z Międzynaro­
dowym Czerwonym Krzyżem...”

Listy
Dlaczego społeczność polska na Li­

twie powinna uczcić datę agresji 17 
września? Przecież obecna 111 Rzeczpo­
spolita czy to w wydaniu PRL — 
owskim, czy solidarnościowym, uznała 
obecne granice wschodnie Polski, któ­
re powstały w wyniku tej agresji, uzna­
ła Wilno za stolicę Litwy. Więc dlacze­
go podpuszcza się nas na akty anty­
państwowe?

Świat
Na rozpisanie 19 grudnia przedter­

minowych wyborów parlamentarnych 
w Serbii zgodziły się wczoraj wszystkie 
kluby parlamentarne tej - republiki 
jugosłowińskiej

Sport
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Z obliczeń wynika, że Kwaśniewski 
uzyskał w 68 okręgach 53,91 proc, gło­
sów, Olechowski - 17,24 proc., a Krza­
klewski - 15,56 proc. Gratulacje w telefo­
nicznej rozmowie przekazał Aleksandro­
wi Kwaśniewskiemu prezydent Litwy 
Valdas Adamkus. Obaj prezydenci wyra­
zili przekonanie, że oba kraje będą łą­
czyć dobrosąsiedzkie i przyjacielskie 
stosunki.

Tego jeszcze nie było

ślił Kwaśniewski.
Później Kwaśniewski zapewniał, że 

pięć lat swojej drugiej kadencji wyko­
rzysta dla Polski jak najlepiej. 'Te pięć 
lat wykorzystam jak najlepiej dla Polski, 
aby druga kadencja dawała miejsce dla 
człowieka, ale również dawała Polsce 
jak najwięcej szans, nadziei, optymi­
zmu" - mówił prezydent w swoim szta­
bie. W sztabie wyborczym Kwaśniew­
skiego przywitano owacją i gromkim 
"Sto lat".

Świętował zresztą cały zespół Ferra­
ri, a na podium trójka czołowych kie­
rowców urządziła prawdziwą kąpiel 
z szampana szefowi włoskiej stajni, 
Francuzowi Jeanowi Todtowi.

10

"Jestem szczęśliwy, ale także bardzo 
zobowiązany" - powiedział Kwaśniewski 
przed wejściem do siedziby swego szta­
bu wyborczego. "To się jeszcze w Polsce 
nie zdarzyło - wygrać w 1 turze i być pre­
zydentem w drugiej kadencji" - podkre-

Nokaut dla rywali

Szef SLD Leszek Miller powiedział, że 
to nokaut dla wszystkich innych rywali 
Kwaśniewskiego.

(Dokończenie na str. 9)

Sentencja
Każdy nosi w sobie pierwowzór 

tego piękna, którego odbicia szuka 
w szerokim świede.

B/Oise Pascal
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Kalejdoskop aktualności
Na Łotwie — do Sejmu Litwy

Zarówno jak 1 na Litwie, zamieszkali na Łotwie obywatele litew­
scy podczas wyborów do Sejmu oddali głosy na koalicję socjaldemo­
kratyczną Algirdasa Brazauskasa.

Ogółem na Łotwie w wyborach do litewskiego Sejmu uczestniczy­
ło przeszło 550 obywateli Litwy, z których za koalicją socjaldemokra­
tyczną opowiedziało się 195. Drugim pod względem popularności 
wśród zamieszkałych na Łotwie obywateli litewskich był Związek Li­
berałów Litwy, na który głosowały 82 osoby, trzecim - Nowy Zwią­
zek, na który swe głosy oddało 80 osób. Ogółem w wyborach uczest­
niczyło około 50 % zamieszkałych na Łotwie obywateli Litwy. Łącznie 
mieszka tam nieco ponad 31 tys. Litwinów, których większość nie po­
siada obywatelstwa litewskiego.

Spotkanie ministrów
Wiceminister spraw zagranicznych Litwy Algimantas Rimkunas 

wczoraj po południu udał się do Rygi, gdzie się odbywa spotkanie mi­
nistrów współpracy krajów btdtyckich i północnych.

Celem dwudniowej wizyty jest omówienie nowej strategii współ­
pracy krajów północnych i bałtyckich, programu współpracy krajów 
nordyckich z sąsiednimi regionami w latach 2000-2002. Spotkania mi­
nistrów współpracy krajów północnych i bałtyckich odbywają się 
rokrocznie. W ich toku omawiane są aktualne kwestie współpracy re­
gionalnej. Kraje bałtyckie na tych spotkaniach reprezentują ministro­
wie spraw zagranicznych bądź zastępujące ich osoby.

„Amber Sea-2000”
Wczoraj rano w kłajpedzkim batalionie dragonów zainaugurowa­

no międzynarodowe ćwiczenia „Amber Sea-2000”, które tradycyjnie 
trwać będą tydzień.

W tym roku w odbywających się od 1995 r. ćwiczeniach poza okrę­
tami wojennymi państw bałtyckich uczestniczą okręty eskadry „Bal-
tron”, samoloty Lotnictwa Wojskowego Litwy, Ochotniczych Sił Ochro-
ny Kraju, wojska lądowe Łotwy i Estonii. W ćwiczeniach biorą udział 
9 okrętów wojennych, 5 samolotów, oddział zmotoryzowanej brygady 
piechoty „Żemaitija”, żołnierze jednostek ochrony wybrzeża krajów 
bałtyckich oraz batalionu dragonów, łącznie około 700 wojskowych.

Z budżetem — pomyślniej
Pierwszy tydzień października był pomyślny dla budżetu państwo­

wego - otrzymano dochodu o 23,3 min Lt więcej, niż przewidywano.
Według operatywnych danych Ministerstwa Sprawiedliwości, 

w dniach 2-6 października wpływy do budżetu państwowego stanowi­
ły 135,5 min Lt. W ciągu ostatniego tygodnia, w porównaniu z przewi­
dywanym na rok bieżący, niedobór do budżetu państwowego zmniej­
szył się z 280,6 min Lt 1 października do 257,3 min Lt 6 października.

Drożej — za wynajem
Samorządy zamierzają zwiększyć czynsz za wynajem swych po­

mieszczeń mieszkalnych, gdyż obecnie jest zbyt niski i niezgodny 
z realnymi wydatkami na remont tych pomieszczeń.

Na jutrzejszym posiedzeniu rząd, uwzględniając zaistniałą sytu­
ację, może podjąć uchwałę o zatwierdzeniu większego czynszu, po­
zostawiając radom samorządów możliwość samodzielnego ustalenia 
wysokości opłaty.

„Czynna sztuka”
Program sztuki wykonawczej Funduszu Otwartej Litwy zaprasza 

zawodowych artystów teatru do udziału w międzynarodowym projek­
cie „Czynna sztuka”. Projekt realizowany jest przy współpracy z Eu­
ropejskim Funduszem Kultury, polskim, łotewskim i estońskim fun­
duszami Sorosa.

Projekt ma na celu pomóc młodzieży z grup ryzyka, czyli dzie­
ciom ulicy, grupom z tzw. marginesu społecznego, nieletnim prze­
stępcom w ich integracji z pełnowartościowym życiem za pośrednic­
twem teatru. W drodze konkursu zostaną wyeliminowane projekty 
obliczone na okres od pół roku do roku, w których z młodymi ludź­
mi pracować będą zawodowi artyści teatru. Pożądana suma pomocy 
nie powinna przekraczać 10 tys. Lt.

„Cyganie”
Za umyślne zabójstwa i inne przestępstwa, Wileński Sąd 

Okręgowy skazał na dożywocie dwóch członków bandy „Cyganie”, 
grasującej na Litwie. W latach 1995-1998 banda rabowała starszych 
ludzi w rejonach wileńskim, kowieńskim, poniewieskim, szawel- 
skim, wiłkomierskim i innych.

Za zabójstwa, rabunki i inne przestępstwa, sąd skazał 33-letniego
obywatela Białorusi cygańskiej narodowości Władimira
Bogdanowicza i 38-letniego obywatela Litwy cygańskiej narodowości 
Henrikasa Grachauskasa na dożywocie. W ciągu trzech lat grasująca 
banda obrabowała i zabiła kilkadziesiąt osób. Podczas jednego z ra­
bunków w rejonie kowieńskim, Grachauskas, grożąc nożem, próbo­
wał zgwałcić córkę poszkodowanych. Przestępcy zamordowali 6 oby­
wateli Litwy. Najczęściej ofiarami bandy były osoby starsze i miesz­
kający samotnie. Rzadko która ofiara zdołała przeżyć "wizytę" okrut­
nych i nieproszonych gości. Przestępcy działali nie tylko na teryto­
rium Litwy, ale też w Rosji i na Białorusi.

(ELTA, BNS)

— Na wyborach nie zanotowano poważnych naruszeń uchwały

Naród dokonał wyboru
- Wybory do Sejmu RL odbyły 

się. 56 proc, obywateli Litwy 8 paź­
dziernika przyszło do urn wybor­
czych i dokonało swego wyboru. 
Aktywność wyborców o 3 proc, 
przewyższa dane z 1996 r. Świad­
czy to o tym, iż ludzie mają świado­
mość, że właśnie ich głos zadecy­
duje o składzie Sejmu, który bę­
dzie rządził krajem w ciągu naj­
bliższych 4 lat - uroczyście oznaj­
mił Zenonas Yaigauskas, przewod­
niczący głównej komisji wybor­
czej.

Wczoraj w Sejmie RL odbyła 
się konferencja prasowa, podczas 
której dziennikarze zostali zapo­
znani z przebiegiem i preliminar- 
nymi wynikami wyborów.

Zenonas Yaigauskas powiedział 
też, iż na obecnych wyborach nie 
zanotowano poważnych naruszeń 
ordynacji wyborczej. Jego zdaniem, 
wybory odbyły się zgodnie z zasa­
dami wolności, uczciwości i prawa.

Przewodniczący głównej komi­
sji wyborczej zażartował też, że 
podczas bieżących wyborów nie 
sprawdziła się zasada z ubiegłych 
— im mniejsza różnica głosów mię­
dzy kandydatami, tym prędzej 
nadchodzą skargi od któregoś 
z nich.

- Owszem, otrzymaliśmy kilka 
skarg, że w niektórych okręgach 
wyborczych w dniu wyborów była 
przeprowadzana agitacja. Nie trak­
towaliśmy tego jednak jak poważ­
nych wykroczeń, będących powo­
dem do anulowania wyników wy­
borów w danym okręgu. Wysyłali­
śmy tam ludzi, którzy przywracali

Ludzie mają świadomość, że właśnie ich głos zadecyduje o składzie Sejmu, który będzie 
rządził krajem w ciągu najbliższych 4 łat — uroczyście oznajmił Zenonas Vaigauskas

Fot. Marian Paluszkiewicz

porządek — poinformował Vaigau- 
skas.

Zaznaczył jednak, iż nie wyklu­
cza możliwości ponownego przeli­
czenia głosów w tych okręgach 
jednomandatowych, gdzie między 
kandydatami była znikoma różnica 
głosów.

Poproszony przez dziennikarzy 
o wymienienie innowacji, które 
wprowadzono podczas tych wybo­
rów do Sejmu RL, Vaigauskas wy­
mienił tzw. rankingowanie, kiedy to 
wyborcy z listy danej partii wybie­
rali piątkę kandydatów, zgodnie 
z własnym zdaniem, bez względu 
na numer porządkowy kandydata.

Natomiast nowością dla kandy­
datów było złożenie deklaracji, 
w której były wskazane źródła 
środków pieniężnych, wydanych 
na kampanię wyborczą.

Obywatele Litwy aktywnie

wzięli udział w wyborach także po­
za granicami kraju.

- Tu liderami są konserwatyści. 
Te głosy wpłyną wyłącznie na wy­
niki wyborów w 1 okręgu wybor­
czym, czyli w Naujamiestis — po­
wiedział Yaigauskas.

Zapoznając dziennikarzy z wy­
nikami wyborów Yaigauskas pod­
kreślił, iż są one preliminarne i bar­
dziej konkretna informacja pojawi 
się dopiero po kilku dniach.

Oficjalne wyniki wyborów po­
winny być ogłoszone i zatwierdzo­
ne do 15 października.

„Nowo upieczeni” posłowie 
na Sejm RL legitymacje od Głów­
nej Komisji Wyborczej otrzymają 
18 października. Zdaniem Zenona- 
sa Yaigauskasa, prezydent może 
zwołać pierwsze posiedzenie no­
wego Sejmu już 19 października.

Sabina Kozłowska

----------- Protokół o nielegalnej działalności „wyższej uczelni” przekazano sądowi

Grozi kara pieniężna
Litewscy Stróże prawa zamie­

rzają „przełamać lody” i po raz 
pierwszy procesować się oraz szu­
kać sprawiedliwości w związku 
z nielegalną działalnością jednej 
z wyższych uczelni kraju - cen­
trum młodzieżowego „Eurika”.

Pracownicy Departamentu Na­
uki i Studiów, po zwiedzeniu cen­
trum stwierdzili, że bez zezwolenia 
prowadzi się w nim studia wyższe 
według programów uniwersytetów 
różnych krajów, przeważnie Rosji. 
Kierownictwo „Euriki” odmówiło 
podpisania protokołu o naruszę-

niu prawa administracyjnego. Pro­
tokół został przekazany Wileńskie­
mu Sądowi Dzielnicowemu nr 1.

Prawnik Departamentu Edvi- 
nas MuSinskis poinformował agen­
cję ELTA, że za nielegalną działal­
ność centrum młodzieżowe może 
być skazane na grzywnę 5-10 tys. 
Lt.

Specjaliści Departamentu Na­
uki i Studiów odwiedzili również 
uniwersytet „Delaveras”. Analo­
giczne naruszenia odnotowano 
i tutaj. Zwrócili się oni do Inspekcji 
Podatkowej Powiatu Wileńskiego

szlcoł^^
TV Polonia

Radio ZNAD WILII i TiżPolonia ' ' ' '
od 08.09 do 07. i0.2000 zapraszają ilzieci w 
wieku 7-14 lat do wzięcia udziału w akcji 
„Do szkoły z TP Polonia Aby wziąć udział 
w akcji należy przesłać rysunek „Cyberszkoły” 
lub swojej szkoły na adres:

Radio ZNAD WILU, al. Laisves 60. LD2056 Vilmu
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w związku z działalnością tej uczel­
ni.

Przedstawiciele Departamentu 
nie zamierzają poprzestać na tych 
rajdach i dalej robić wszystko, mo­
że nawet skorzystać z pomocy po­
licji ekonomicznej, w celu po­
wstrzymania nielegalnej działalno­
ści takich uczelni. Ustawa o stu­
diach wyższych, która weszła w ży­
cie od września, nie zezwala na 
studia wyższe bez zgody rządu — 
podobne centra muszą być zakła­
dane jako pozapaństwowe uczel-
nie wyższe. (ELTA)
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Nagmda główna: wyjazd na wycieczkę do Telewizji' 
Polskiej oraz wspólne nagranie 'W programie ■ 
„ Cyberszkała Program „ Cyberszkpla " w TV Palom 
w każdy piątek, godz. ] 7:15 .

Patronat prasowy: KURIER
WILEŃSKI

Infommcja: Marek Kowalewski, lei.: 41-50-09
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Utkwiło litewsko-rosyjskie porozumienie Święto Plonów w Kamionce W

I Większa — litewska
W związku ze stawianymi 

przez Rosję wymaganiami nego­
cjatorzy Litwy i Rosji nie parafują

1

i
dwustronnego porozumienia
W sprawie ambasad w Wilnie i Mo­
skwie.

W końcu ubiegłego tygodnia 
w Moskwie negocjował kierownik 
grupy roboczej ds. nieruchomości 
przedstawicielstw dyplomatycz­
nych komisji międzyrządowej, in­
spektor generalny MSZ, ambasa­
dor Dainius JuneviCius.

Wczoraj dyplomata poinfor­
mował o wymianie poglądów i po­
rozumienia w sprawie dalszego 
doskonalenia dokumentu.

W końcu czerwca negocjato­
rzy Litwy i Rosji postanowili do 
połowy września ostatecznie
uzgodnić i przygotować do podpi­
sania porozumienie w sprawie 
majątku ambasady litewskiej 
w Moskwie i ambasady rosyjskiej 
w Wilnie. To porozumienie powin­
no stworzyć przesłanki do nego­
cjacji na temat zwrotu Litwie 
przedwojennych budynków am­
basad litewskich w Rzymie i Pary­
żu, znajdujących się dziś w rękach 
Rosji.

Junevićius stwierdził, iż Rosja 
ubolewa, że zgodnie z projektem 
dokumentu jej przedstawicielstwo 
dyplomatyczne w Wilnie będzie 
mniejsze od ambasady litewskiej 
w Moskwie.

Umowa przewiduje, że amba­
sadzie rosyjskiej w Wilnie na pra­
wach własności przydzielony zo­
stanie budynek przy ul. Latvię 
o łącznej powierzchni około 4800 
m kw., jak też rezydencja ambasa-

Politycy nie odwiedzają głodujących robotników

Zmęczeni czekaniem
Politycy, kandydujący do litew­

skiego Sejmu, w obawie przed na­
ruszeniem prawa wyborczego, nie 
odwiedzają głodujących robotni­
ków „Inkarasu”, twierdzi prezes 
ZZ spółki „Inkaro avalyne” Kazi- 
mieras Rużevskis.

Jak już informowano, w ubie­
głą środę przed bramą tej kowień­
skiej spółki akcję głodową rozpo­
częło 3 robotników tego przedsię­
biorstwa.

Po kilku dniach do głodują­
cych przyłączyły się jeszcze trzy 
osoby.

Jak twierdzi Ruźevskis, robot­
nicy spółki już nie chcą czekać na 
przeprowadzenie rewizji wszyst- Arturasa Vilkelisa w związku z do- 
kich dokumentów przedsiębior- mniemanym odpieraniem pienię-
stwa, aby wypłacić im wynagro­
dzenia. Robotnicy „inkarasu” stra­
cili nadzieję na odzyskanie pozo­
stałej części zarobionych pienię­
dzy i uważają, że tylko skrajnymi 

dora w Turniszkach o powierzch­
ni 360 m kw.

Litwa w porozumieniu zobo­
wiązuje się również wydzierżawić 
Rosji na 49 lat z roczną opłatą 
dzierżawną 1 Lt działki, na których 
się mieszczą powyższe budynki, 
jak też parcelę przy ul. Blindżi 
o łącznej powierzchni 1560 m kw. 
pod budowę domu mieszkalnego 
dla ambasady rosyjskiej.

Ambasadzie litewskiej zgodnie 
z tym porozumieniem na prawach 
własności w Moskwie przydzielo­
ny zostanie budynek obecnej am­
basady przy zaułku Borisogleb- 
skim, pobliski dom gościnny oraz 
budynek, w którym są mieszkania 
pracowników ambasady, przed­
wojenna ambasada przy ul. Po- 
warskiej, zwana domem Bal- 
truSaitisa. Łączna powierzchnia 
wszystkich budynków — 8305 
m kw. Jak stwierdził Junevićius, 
obecnie Rosja rezygnuje z części 
działki, ale chce otrzymać więk­
sze pomieszczenie.

Negocjacje na temat ambasad 
Litwy i Rosji trwają już kilka lat. 
Strony podpisały memorandum, 
zakładające, że kwestia przedwo­
jennych ambasad Litwy w Rzymie 
i Paryżu będzie rozstrzygana po 
parafowaniu porozumienia na te­
mat majątku ambasady litewskiej 
w Moskwie i ambasady rosyjskiej 
w Wilnie.

Ambasady litewskie w Rzymie 
i Paryżu po okupacji Litwy przeję­
li sowieci i obecnie zajęte są przez 
dyplomatów rosyjskich oraz rosyj­
ską agencję nowości.

(BNS)

środkami protestu mogą jeszcze 
obronić swe prawa. Rużevskis po­
informował, że, jak na razie, głodu­
jący robotnicy „Inkarasu” wzbu­
dzili zainteresowanie tylko dzien­
nikarzy.

jak wiadomo. Kowieńska Pro­
kuratura Okręgowa, badająca 
sprawy karne bankrutującego ko­
wieńskiego „Inkarasu”, rewizję do­
kumentów zleciła pracownikom 
Departamentu Rewizji oraz Pań­
stwowej Inspekcji Podatkowej m. 
Kowna.

Obecnie Prokuratura General­
na rozpatruje sprawę dyrektora ge­
neralnego ZSA „Inkaro Holdingas" 

dzy oraz dyrektora generalnego 
SA „Inkaras” Andriusa Pauliukaiti- 
sa w związku z zaniedbaniem dzia­
łalności gospodarczo-finansowej.

(BNS)

Pięknie żyją i świętują
Lt.;

■
-

Ksiądz Proboszcz Józef Aszkielowicz - zawsze ze swoimi parafianami

Na św. Michała parafianie z Ka­
mionki i okolicznych wsi modlili 
się jak zwykle w kościele. A potem 
oczekiwało ich niezwyczajne wy­
darzenie - Święto Plonów.

- Bez względu na złą pogodę 
wiosną i latem, zebraliście niezłe 
plony — powiedział na otwarciu 
święta mer rejonu Józef Rybak, 
który był honorowym gościem na 
tej imprezie. Mówiąc nawiasem, 
do Kamionki zawsze chętnie przy­
jeżdża wielu gości. Byli tu wicemer 
Zdzisław Palewicz, lider AWPL 
Waldemar Tomaszewski, kierow­
niczka wydziału kultury Zofia Gria- 
znowa, kierownik wydziału oświa­
ty Antoni Jankowski i delegacja 
z Tarnowa Podgórnego pod Pozna­
niem. Jak powiedział kierownik tej 
delegacji W. Dzikowski, po raz 
pierwszy przebywają oni na Wi­
leńszczyźnie i są pod wielkim wra­
żeniem tutejszych spotkań i święta 
w Kamionce.

Rzeczywiście, podczas święta 
można było spotkać wielu intere­
sujących ludzi, podziwiać ich mi­
strzostwo i pracowitość. Czesława 
Woroniecka, z którą korespondent 
„Kuriera” zapoznał się przy stole 
z darami przyrody i napiserh 
„Wieś Żłowkty”, pozostała bez mę­
ża na 14-hektarowym gospodar­
stwie. Ma traktor, kombajn. Mówi, 
że „mechanikiem” został syn Pa­
weł, uczeń klasy 6. Pomaga też 
córka Wioleta, która chodzi do 
klasy 10. Mieli 6 krów, ale teraz zo­
stawili tylko dwie, bo produkcja 
mleka jest nieopłacalna. Chowają 
za to 10 świń.

Jakież to Dożynki bez przygrywki kapeli

- Problemów jest wiele — mó­
wi pani Czesława, — na przykład, 
zła droga do Kamionki, więc dzie­
ci muszą chodzić do szkoły w Ma­
łych Solecznikach, chociaż to jest 
dalej.

Ale kobieta nie jest nastrojona 
pesymistycznie. Wspólnie z kole­
żanką" Jadwigą Tumas i innymi 
przygotowała stół, jeden z najlep­
szych na święcie. Cztery wsie za­
prezentowały stoły z jesiennymi 
darami. Nawet ksiądz Józef Aszkie- 
łowicz, który jesienią święcił dary 
przyrody w Turgielach, Taborysz- 
kach, podziwiał różnorodność 
i obfitość stołów na stoiskach wsi 
Kamionka, Kurmielany, Żłowkty 
i Niegibany. Teraz, na przykład, 
niewielu wypieka wiejski chleb. 
Ale tej sztuki nie zapomina 76-let- 
nia Salomea Tyszkiewicz z Niegi- 

ban. Chleb pulchny i bardzo 
smaczny z wiejskimi kiełbaskami. 
A we wsi Kurmielany uprawiają du­
żo gryki i umieją przyrządzać z niej 
smaczną „babkę”. Leonarda Czuj­
ko, która w wieku 76 lat dogląda 
dwie krowy i konia, wspólnie z Re­
giną Błażewicz częstowała smacz­
nymi serami z gryczaną „babką”.

Ksiądz Józef poświęcił stoły, 
a potem podsumował wyniki kon­
kursu na najpiękniejszą zagrodę. 
Ponownie honorową tabliczkę 
otrzymało obejście Teresy i Romu­
alda Paszkiewiczów ze Smogur. 
W roku ubiegłym otrzymali takie 
wyróżnienie od rejonowego wy­
działu rolnego. Więc, mimo 
wszystko, ludzie starają się pięknie 
żyć i świętować.

Piotr Ryngiewicz 
Fot. autor

12 października 2000 roku (czwartek) o godz. 12.00 w redakcji 
„Kuriera Wileńskiego”, ul. Birbynip 4, odbądziesie wykładprof. drhab. 
Bogdana Michalskiego nt. „Prasa polonijna na świecie. Problem 
odpowiedzialności za słowo ”. Zapraszani sq dziennikarze wszystkich 
polskich tytułów.

Wstęp wolny.

W
Wileński teatr „Lel^ zaprasza

w
Ministerstwo Kultury Republiki Litewskiej i administracja obwodu kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej, przeświadczone, że |

rok szkolny 
2001- I 
2002

wstoiadtśi€dnich
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USA f Europy dla
uczniów w wieku Pylimo g. 20,Vilnius

15-18 l3t Tel.:79IOII,79IOI2

KyUSYJĘZYKftAKGIEISiaEGO
Zajęcia będą się odbywały w 
szkole średniej im. Jana Pawia fi. 
Grupy uczniów tworzy się według 
wieku i poziomu wiedzy.
Uczniów klas starszych szykujemy 
do egzaminów maturalnych.

współpraca kulturalna przyczyni się do zacieśniania i rozwijania stosunków sąsiedzkich, uzgodniły program, w którym znalazlyi 
się występy gościnne teatm lalkowego obwodu kaliningradzkiego w wileńskim teatrze ,JjeIe”.

Spektakl gości „Przygody Piła” dzieci litewskie będą mogły ujrzeć w dniach 11,12 października o godz. 10.30i14.00.

Reżyser spektaklu Wiktor Wojewodin, scenografia — Tatiana Borisowa, kompozytor — Wiaczeslaw Miszin.

Spektakle będą się odbywały w języku rosyjskim. Przedstawienie trwa 50 minut.
Wileński teatr starając się, aby spektakl ten obejrzało jak najwięcej widzów, większe grupy dzieci może dowieźć

do teatni własnym autobusem.

Obszerniejsza infonnat^ pod nrteL
Administracja 62 8159 w

I
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4 WILBASKI

KONKURS

J5 Dziewczyna „Kuriera 2000 J) Wybieramy już po raz piąty

Renata Masalska. Jestem uczennicą 12 kiasy gimnazjum im. A. Mickiewicza. Chętnie
stucham muzyki, iubię organizować imprezy Fot. Marian Paluszkiewicz

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane 
Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda główna), Czytelników, Publiczno­
ści, Elegancji, Foto, Talentu. Będą też wylosowane nagrody specjal­
ne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. O godzinie i miejscu im­
prezy poinformujemy dodatkowo.

5J

Tradycyjny Konkurs „Kuriera Wileńskiego” 
i Konsula Generalnego RP w Wilnie

POLAK ROKU 2000 JJ

Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!), 
na adres redakcji (z dopiskiem — „Polak roku”).

Można wpisać nazwisko 1 kandydata — obywatela Litwy.
Ilość kuponów nie jest ograniczona.
Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 2000 roku. Wśród 
Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 608 444.

Imię 
Nazwisko

Krótka charakterystyka, 
kandydata

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo 

urządzonych apartamentów 4
Sala konferencyjna

Parking strzeżony 8 
Łączność: telefon, faks, internet

UJ 4

(a

śniadanie 
Yisa, EC/MC, Globus |

Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net HOTEL ADÓ VrVA

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://wwvv.omnitel.net/arsviva

Ogłaszamy kolejny konkurs. 
Tym razem wspólnie z Wami bę­
dziemy obchodzili pierwszy jubi­
leusz naszego konkursu, bo im­
preza organizowana jest po raz 
piąty.

Pomyśleliśmy sobie, że obec­
nie jest najodpowiedniejsza pora, 
by pozować do zdjęć, bo słonecz­
na opalenizna i wakacyjny wypo­
czynek na pewno dobrze wpłyną 
na fotogeniczność.

Tylko radzimy nie zwlekać, bo 
termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 1 grudnia 2000 roku.

Atrakcyjne dziewczyny - nasze 
Czytelniczki - już od dziś mogą 
przysyłać swoje fotografie na adres 
redakcji („Kurier Wileński", 
„Dziewczyna „Kuriera" Birbiniij 4, 
Yilnius), przynosić je osobiście 
i oddawać kierownikowi działu

Konkurs
„Dziewczyna Kuriera - 2000 roku

Imię.......  
Nazwisko 
Adres .....

Prosimy wypełnić kupon i wysłać ze zdjęciem

J5

Telefon 
0 sobie

promocji Zbigniewowi Markowiczo- do naszego fotoreportera Mariana 
wi (tel. 60 84 44) lub zgłaszać się Paluszkiewicza (tel. 60 84 48), któ-

KONSULAT GENERALNY RP 
W WILNIE

AVAL8A
wynajem autokarów

WZNADWOn
103.8 FIVt

UETllA

9K

C9

o" Mo 
PP Z. 
fine fashion

ry na życzenie kandydatki zrobi 
bezpłatne zdjęcie.

SOFS^-3A
usługi transportowe, 

turystyczne, pedagogiczne
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Zawody odbędą się w dzielnicy Pilaite 
Start - ul. Smalines (w pobliżu jeziora Salotęs) 

’ z— Meta - ul. Sietyno 

1100-11.30 - zapoznanie się zawodników z trasą
»C' 11.30 - start pierwszego samochodu

16.30- amkn\ącieławoóów, naQTa6zan\6iwyciąKów.(ul. Kaurio 45, “Autonoda")

Organizator - Motosportowy Klub "Akademija”. Informacja - Algimantas Maulius tel, (8 299 44 961)

----------------------------------------- Schroniska szukają właścicieli dla swych podopiecznych

„Dni Otwartych schronisk"
Festyn propagujący Światowy 

Tydzień Zwierząt odbył się w War­
szawie na Agrykoli. Wzięło w nim 
udział kilkadziesiąt czworonogów 
i ich właścicieli.

Festyn był zwieńczeniem Świa­
towego Tygodnia Zwierząt, obcho­
dzonego w Polsce od 8 lat, W ra­
mach tych dni zorganizowano 
„Dni Otwartych schronisk". W ak­
cji tej wzięło udział 25 schronisk, 
które są pod kuratelą Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami.

W ubiegłym roku nowych wła­
ścicieli znalazło około pięćset 
psów i kotów. W tym roku organi-

zatorzy do adopcji przygotowali 
około tysiąc zwierząt. Akcja ma 
przede wszystkim wymiar eduka­
cyjny. Ma nagłośnić Światowy Ty­
dzień Zwierząt i pobudzić ludzi do 
myślenia" - powiedział Wojciech 
Muża, sekretarz generalny TOZ.

„Ludzie w Polsce źle traktują 
zwierzęta. Akcja ta przynosi zniko­
me efekty materialne, ale jest po­
trzebna" - mówiła aktorka Krystyna 
Sienkiewicz zaangażowana w pro­
wadzenie własnego schroniska Mi­
lanówek - Polesie.

„Powinny być szkolenia. Musi- 
my edukować ludzi w tej materii" -

przekonywała Izabela Działak, 
właścicielka schroniska w Celesty­
nowie. Organizatorzy umożliwili 
chętnym, którzy chcieli zaadopto­
wać podopiecznego schroniska, 
przejazd autobusami do Celesty- 
nowa i Milanówka.

W czasie warszawskiego festy­
nu zbierano pieniądze dla schro­
nisk. Podobna impreza zorganizo­
wana będzie w Szczecinie.

19 października w Teatrze na 
Woli odbędzie się koncert, z które­
go pieniądze zostaną przeznaczo­
ne na schronisko Krystyny Sienkie-
wicz. (PAP)

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://wwvv.omnitel.net/arsviva


Wtorek, 10 paździornika 2000 r. - Praworządność "
Więźniowie chcą bronić swoich praw

Ludzie za kratami
- Będzie to organizacja, niosąca 

przede wszystkim pomoc prawną 
więźniom. Niewielu z tu ołmcnych 
zna ustawy, rozumie prawo. Dąży­
my też do tego, by pomagać lu­
dziom, opuszczającym zakłady 
karne, znaleźć pracę, miejsca za­
mieszkania. Mamy kontakty ze 
Szwecją, ze Strasburgiem, chcemy 
nawiązać z Międzynarodowym 
Czerwonym Krzyżem - opowiada 
Zbigniew Jodko, przewodniczący 
powstającej organizacji więźniów 
w Wileńskim Zakładzie Karnym 
Wzmocnionego Reżimu przy ul. 
Rasę.

W trakcie zebrania założyciel­
skiego. obyło się bez większych 
emocji. Przysłuchiwali się uważ­

nie, drudzy ironicznie się uśmie­
chali. Może wątpili w skuteczność
inicjatywy paru „działaczy”, dzięki cedury „tworzenia” organizacji, 
staraniom których ma powstać or- niektórzy więźniowie rzucali repli-
ganizacja pomagająca więźniom.

Oprócz administracji zakładu nak wybrać przewodniczącego, 
karnego, na zebraniu był obecny sekretarza i zarząd. „Kierownic-
poset na Sejm RL Aloyzas Sakalas, 
który objaśniał, co należy zrobić, ty do Ministerstwa Sprawiedliwo- 
aby zarejestrować organizację. Za-- ści w celu zarejestrowania organi-
znaczył, że w razie jakichkolwiek 
problemów, należy zwrócić się do 
administracji więzienia. „Towarzy-
stwo” jednak wyraźnie się nudziło, dziennikarzy i fotoreporterów, 
gdy wystąpił przewodniczący Li- „Daktariukas”. czyli Henrikas Dak- 
tewskiego Stowarzyszenia Obrony taras, kowieński autorytet świata
Praw Człowieka Stasys Kauśinis, 
który długo opowiadał o działalno- koszulę, chętnie pozował do zdjęć.
ści swojej organizacji, obiecał 

wsparcie i zostawił w darze książki. 
Podczas dosyć nudnawej pro-

ki i wychodzili z sali. Udało się jed-

two" musi przygotować dokumen-

zacji.
Więcej emocji wśród „braci 

niedoli” wzbudziła obecność

przestępczego, ubrany w jaskrawą 

uśmiechał się, jakby podkreślając. 

że bycie w więzieniu wcale mu nie 
dokucza.

Prawie każdy więzień nie po 
raz pierwszy „gości” w tych mu- 
rach. Zabójcy, złodzieje - na 
wszystkich twarzach widoczna 
obojętność, albo ukryta agresja 
w stosunku do ludzi z tamtego, 
normalnego świata.

Zdaniem zastępcy kierownika 
więzienia. Zdzisława Subocza. psy­
chika wielu z nich jest naruszona 
bezpowrotnie. Lecz to nie oni. za­
mknięci w więzieniu, sprawiają 
najwięcej kłopotów, lecz ci. któ­
rych zwolniono zgodnie z amne­
stią.

- Przychodzą pod mur i prze­
rzucają „kolegom" różne, niedo­

zwolone rzeczy: wódkę (nawet ko­
niak). narkotyki i itp. „Wkrótce 
w naszym więzieniu założymy mu­
zeum. myślę, że jeden pokój prze­
znaczymy na wystawienie właśnie 
tych "prezentów” — mówi pan Sub- 
ocz.

Podczas krótkiej wycieczki po 
terytorium więzienia zauważyliśmy 
kapliczkę, w której dwa razy w ty­
godniu odbywają się Msze św., „sa­
lę treningową” pod „gołym nie­
bem”. pokoje dla odwiedzających. 
W jednym z nich, jak powiedział 
Zdzisław Subocz. została poczęta 
córka „Daktariukasa”...

Irena Litwin
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Przewodniczący nowopowstałej organizacji więźniów Zbigniew Jodko zrobił wszystko, by ona zaistniała Stasys Kaśinis (od lewej) chętnie obcował z kowieńskim 'autorytetem’ Henrikasem Daktarasem

Kronika kryminalna —
Zamordowano staruszków

w rejonie poniewieskim przed 
weekendem znaleziono zwłoki 
dwóch staruszków, których praw­
dopodobnie zamordowano.

Na podwórzu swej zagrody, 
we wsi Grebauskai. znaleziono cia­
ło 78-letniego Antanasa Palilunasa 
z obrażeniami głowy, a w domu 
śmiertelnie ranną jego żonę Geno- 
vaite. Przypuszcza się. że zabój­
stwa dokonano w celach ra­
bunkowych.

I

Kraj „nafaszerowany” 
narkotykami

Podczas wspólnej operacji li­
tewskich i rosyjskich funkcjonariu­
szy praworządności, na Litwie za­
trzymano rekordową ilość koka­
iny. Dwóch mieszkańców obwodu 
kaliningradzkiego — ojca (ur. 1952 
r.) i syna (ur. 1975 r.) - zatrzymano 
z kilogramem narkotyków w Kłaj­
pedzie. Obaj mieli kontakty z Ja­
majką. skąd otrzymywali narkoty­
ki. Podejrzewa się. że krewni za­
trzymanych są również związani 
z przewożeniem narkotyków syn­
tetycznych do Kaliningradu. Bada­
nie trwa.

w Wilnie policja zatrzymała 
dwóch handlarzy heroiną. 19-let- 
niego Ramunasa Jankauskasa i 21- 
letniego Dariusa Kazlauskasa. 
Ustalono, że młodzi ludzie sprze­
dawali heroinę w pobliżu nocnych 

g
klubów „Indigo”. ..Pepsi Zet” oraz 
w pobliżu wyższych uczelni. U za­
trzymanych znaleziono około 3 g. 
heroiny. Wiadomo, źe zajmowali 
się handlem narkotykami około 
trzech miesięcy. Jankauskas przy­
jechał do Wilna z Olity. Kazlauskas 
z Rakiszek. Ostatni zameldowany 
jest obecnie w stolicy. Jego młod­
szy kolega był już dwukrotnie kara­
ny.

Nieco wcześniej policja zatrzy­
mała w Wilnie 27-letniego Romana 
Jewsjewa, który w dzielnicy Lazdy- 
nai sprzedawał heroinę. Znalezio­
no u niego około 1 g tego narkoty­
ku o zwiększonej koncentracji.

Na obcym terytorium

W miejscowości Morskoje. 
w obwodzie kaliningradzkim, pod­
czas zderzenia autobusu i samo­
chodu osobowego, przybyłych 
z Litwy, zginął obywatel Litwy, kie­
rowca auta. 40-letni Sergiejus Ne- 
pomniaśćius.

Samochód wyjechał na prze­
ciwległy pas ruchu drogowego 
i wpadł na rejsowy autobus „Kali­
ningrad — Kłajpeda”. Pasażerowie 
autobusu nie ucierpieli.

Przygotowała 1. L

Podejrzany przedmiot - przyczyną ewakuacji ---------------

Konkurencja
W niedzielę na wileńskiej 

starówce zlikwidowano podejrza­
ny przedmiot. Przypuszczano, że 
mógł to być ładunek wybuchowy.

Około godz. 16 policja otrzy­
mała sygnał od pracowników re­
stauracji przy ul. Niemieckiej, iż 
zauważyli oni podejrzane przewo­
dy pod samochodem, zaparkowa­
nym na podwórzu restauracji.

Saperzy „Arasu” potwierdzili, 
że przyrząd pod samochodem 
ford scorpio rzeczywiście może 
być niebezpieczny, dlatego z re-

Wypadek..........

Między 
ziemią a niebem 
Ponad dwie godziny wisiał na 

linie ratowniczej turysta litewski, 
który spadł ze skały w Krymie.

Jak poinformowało ukraiń­
skie ministerstwo ds. sytuacji nad­
zwyczajnych. do incydentu do­
szło o godz. 11.20 w niedzielę, 
w pobliżu miejscowości Forosy 
w Wielkiej Jałcie, gdzie grupa tu­
rystów schodziła ze skały.

Litwin spadł z wysokości 460 
m. lina ratownicza zatrzymała go 
na wysokości 400 m.

Poszkodowany doznał cięż­
kich obrażeń głowy. Odwieziono 
go do szpitala w Liwadii.

(BNS)

stauracji ewakuowano wszystkich 
klientów i personel obsługujący, 
ruch na ulicy wstrzymano.

Ładunek zlikwidowano, a ze 
szczątków ustali się jego pocho­
dzenie. Pracownicy restauracji 
wschodniej „Fienjan” uważają, że 
ładunek mogli podłożyć konku­
renci.

Prawdopodobnie, kiedyś z te­
go samego samochodu, po wybi­
ciu szyby, ukradziono radioma­
gnetofon.

(BNS)

Paszporty w dniu wyborów

Opamiętali się

w niedzielę, w godz. 8-14, 
. w Wilnie pracowały wszystkie wy­

działy paszportowe. W dniu wybo­
rów z ich usług skorzystało niema­
ło osób. Wydano 23 dowody osobi­
ste, trzy tymczasowe zaświadcze­
nia - opowiada kierowniczka wi­
leńskiego wydziału migracji przy 
Głównym Komisariacie Połi^i stoli­
cy Łucja Boruseviaenć,

Tego dnia, żeby mieć prawo 
głosu, meldunek dostało 9 osób. 11 
otrzymało zaświadczenia o miej­
scu zamieszkania, chociaż te oso­
by nie były zameldowane. Jak 
twierdzi pani Łucja, na dzień wybo-. . ... cjonariusz - po zakończeniu do- '
rów. liczba osób, która zwróciła się , chodzenia - najprawdopodobniej 
do wydziałów paszportowych, jest
dosyć duża. Inf. wł.

Policjant „pod muchą”------
Winny zostanie 

zwolniony z pracy 

w niedzielę wieczorem, na ul. 
ŚwięciańskieJ w Niemenczynie 
doszło do wypadku drogowego, 
w którym ucierpiały dwie osoby.

Samochód, prowadzony przez 
funkcjonariusza niemenczyńskie- 
go posterunku policji Żardzina. 
uderzył w słup, wjechał na chod­
nik i potrącił stojącego tam mło­
dego mężczyznę. Wypadek miał 
miejsce naprzeciwko lokalu wy­
borczego tuż przed zakończe­
niem głosowania.

Jak powiedział komisarz poli­
cji publicznej rejonu wileńskiego 
Józef Kuźmicki, przed samochód 
sprawcy wypadku nieoczekiwa­
nie wybiegł jakiś człowiek, więc 
funkcjonariusz musiał raptownie 
skręcić. Samochód mknął - praw­
dopodobnie - z wielką prędko­
ścią. o czym świadczyła siła ude­
rzenia w słup, w wyniku czego sa­
mochód faktycznie nie nadaje się 
do naprawy. Na domiar złego, wy­
rzucone na chodnik auto potrąci­
ło człowieka, którego ze złamaną 
nogą zabrała karetka pogotowia. 
Policjant, u którego ustalono lekki 
stopień zamroczenia alkoholowe­
go (1.1 prom.) na skutek silnego 
uderzenia został również ranny. 
Odwieziono go do szpitala. Jak 
powiedział Józef Kuźmicki, funk- 

zostanie zwolniony z pracy.
I. L
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..................... Litwa wybrała nowy Sejm, ale kto będzie rządzić dowiemy się najpóźniej w niedzielę

Zwycięstwo lewicy — wygrana prawicy
(Dokończenie ze str. 1)
W tym okręgu Aleksandrowi 

Popławskiemu udało się zrobić to.

wiciele rosyjskiej mniejszości będą 
w większości sejmowej centro-pra- 
wicy, do której wchodzi Nowy

czego w swoim czasie nie potrafił Związek, a bez którego, żadna
dokonać prezes AWPL Waldemar 
Tomaszewski, jak również żaden 
Polak od 1992 roku — wygrać wy­
bory. Można teraz mieć tylko na­
dzieję, że był to trafny wybór wileń- 
sko-trockiego elektoratu.

z partii nie będzie miała większo­
ści foteli w budynku nad Wilią.

II Nasz Artur"

Nowa Wilejka nareszcie 
wybrała

Polacy z Nowej Wilejki, po raz 
pierwszy od dłuższego czasu, bę­
dą mieli też swego posła. Ich inte­
resy w Sejmie będzie reprezento­
wał Rosjanin Wasilij Fiodorow, któ­
remu zaufało ponad 35 proc, wy­
borców biorących udział w wybo­
rach w nowowilejskim okręgu nr 
10.

Czcze nadzieje w tym okręgu 
AWPL pokładała w Zbigniewie Bal-

Przed lokalem wyborczym 
w Nowej Wilejce dwie starsze pa­
nie uważnie studiują listy kandyda­
tów partii biorących udział w wy­
borach parlamentarnych.

— Patrz, tu jest "siódemka" — 
mówi jedna do drugiej.

— Tak, widzę, tu nasz Artur, tu 
ten też dobry — odpowiadała dru­
ga wiodąc palcem po liście.

— No to idziemy głosować.
— Idziemy.
Zapytane, czym motywują swój 

wybór, speszone i jakby wystraszo­
ne rozglądają się dookoła.

— My jeszcze nie zdecydowały-
cewiczu, który zrezygnował naj- śmy się na kogo chcemy głosować
pierw z reprezentowania w wybo­
rach polskiej partii w rodzimej 
dzielnicy jej lidera, ale później, do­

— odpowiedziały i zaraz znikły za 
drzwiami lokalu.

— Ja wam powiem, na kogo ja
patrując się większych szans na głosowałem i dlaczego - zagaduje 
zwycięstwo, wytargował Leszczy- Antoni Witold Rakowski.
niaki na Nową Wilejkę, w której — Widzicie ten krawat na szyi.
wcześniej odmówił kandydowania Jest nieco poluzowany. Głosowa-
poseł, już były, Jan Sienkiewicz. łem, żeby nie zacisnęli mi go na

Mieszkańcy Nowej Wilejki mie- szyi do końca, ale żeby mógłbym
li zgoła odmienne zdanie niż sy­
gnatariusz Aktu Niepodległości 11 
Marca, eks-poseł Sejmu Restytucyj- 
nego oraz eks-redaktor naczelny 
kilku polskich dzienników. Walnie 
przegłosowali na kandydata socjal- 
liberałów Fiodorowa. Zbigniew 
Balcewicz zdobył nieco ponad 10 
proc, zaufania wyborców, co było

go jeszcze bardziej rozluźnić. Je­
stem Polakiem, więc chyba nie 
muszę mówić na kogo głosowałem 
— mówi mieszkaniec Nowej Wilej­
ki.

- Na 13?
— Tak — odpowiada.
Z kolei w Ławaryszkach niektó­

rzy wyborcy nie umieli odpowie-
za mało, żeby pokonać 13 kontr- dzieć, dlaczego oddali swój głos
kandydatów.

Nie pomogła też aktywna kam­
pania wyborcza Balcewicza, które­
go można było spotkać na ulicach
i uliczkach Nowej Wilejki i Lipówki laków — dodała.

na 13.
— Trzeba, żeby było lepiej — po­

wiedziała pani Lilija z Ławaryszek. 
— Zresztą wszyscy tu głosują na Po-

własnoręcznie rozklejającego swo- Zza rogu lokalu wyborczego
je plakaty. Balcewicz wisiał prawie wyłonił się kolejny wyborca. Nieco 
na każdym domu, słupie a nawet podchmielony wszedł chwiejnym
na kontenerach na śmieci. Nic nie krokiem do lokalu. Zaraz za nim
pomogło. Nową Wilejkę będzie re- wychylił się jego koleś.
prezentował Fiodorow.

Zresztą Rosjanie w nowym par-
— Ja już przegłosowałem. Jesz­

cze o 7 rano — powiedział jakby na
lamencie prawdopodobnie będą usprawiedliwienie swego stanu.
mieli mocną reprezentację nieza­
leżnie od układów koalicyjnych, 
będą też w koalicji rządzącej. Jeśli
koalicji socjaldemokratycznej, do dział.

— A na kogo pan głosował?
— Jestem prawosławny, a głoso­

wałem na Polaków — odpowie-

której wchodzi Litewski Związek Zapytany, dlaczego Rosjanin
Rosjan, nie powiedzie się utworzyć głosuje na Polaków, bez dłuższego 
większości Sejmowej, to przedsta- zastanowienia się powiedział:
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Prezydent Algirdas Brazauskas wyraził zadowolenie z “dobrej", jak określił frekwencji wyborczej oraz powiedział, że w każdym bądź ra­
zie Litwa ma przed sobą “lepszą przyszłość"

' l i 
' I. i

"W końcu jaka różnica. Mogłem 
głosować na Brazauskasa, albo na 
Paulauskasa. Byłem 9 lat bez pracy 
i nadal bez niej będę - argumento­
wał swój wybór mężczyzna.

Spokojny wybór solczan

Obecne wybory parlamentar­
ne w Solecznikach i rejonie odby­
wały się spokojnie. Ludzie głoso­
wali na różne partie. Wielu na 
AWPL, ale też na Nowy Związek 
i koalicję socjaldemokratyczną.

— Wystarczy, że Polaków wy­
braliśmy do samorządu. Tu potra­
fią pracować i niech pracują, ale 
w Sejmie nie mają szans cokolwiek 
zrobić — jedna z mieszkanek So- 
lecznik argumentowała dlaczego 
głosuje na "nową politykę".

Zarówno w Wilnie, rejonach 
wileńskim i solecznickim zagad­
nięci wyborcy mówili, że głosują, 
żeby mieć nadzieję na lepszą przy­
szłość, ale zaraz dodawali, że już 
nie mają żadnej nadziei.

"Wszyscy głosują i ja głosuję", 
"Trzeba wybierać władzę, chociaż 
nic to nie zmieni", "Po prostu trze­
ba" — najczęściej słyszeliśmy od 
wyborców odpowiedzi na pytanie, 
dlaczego zdecydowali się wziąć 
udział w wyborach.

Większość mieszkańców pod- 
wileńskich miejscowości głosowa­
ła przed południem, albo zaraz po 
południu po Mszy św. w kościele.

W Solecznikach prawie przez 
cały dzień do lokalu wyborcy przy-

chodzili równomiernie. Niektórzy 
nawet nie skorzystali z prawa gło­
sowania w domu, ale przyszli do 
urn, żeby spełnić swój obowiązek 
obywatelski.

Po południu też głosowali kie­
rownicy samorządu rejonu solecz- 
nickiego — wicemer Zdzisław Pale- 
wicz, zaraz po nim do urny przy­
szedł mer Józef Rybak. Głosował, 
jak się należy, na 13, ale nie udało 
się mu namówić małżonki, żeby 
też przegłosowała na polską partię.

Prezydent wyraził zadowolenie 
z "dobrej", jak określił frekwencji 
wyborczej oraz powiedział, że 
w każdym bądź razie Litwa ma 
przed sobą "lepszą przyszłość".

Nie chciał jednak prognozo­
wać, kto będzie formował nowy 
rząd.

Klecenie koalicji

I
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Sztabowe czuwanie

W godzinach wieczornych szta­
by wyborcze partii faworytów przy­
ciągały uwagę przechodniów z ra­
cji tłoku partyjniaków i dziennika­
rzy. Wszyscy czekali na pierwsze 
wyniki. 1 chociaż te były wstępne, 
każda z partii biorących udział 
w wyborach z entuzjazmem przyj­
mowała każdą kolejną informację.

Do sztabu wyborczego koalicji 
socjaldemokratycznej przy Barba­
ry Radziwiłłówny zjeżdżali się lide­
rzy partii bloku. Wszyscy z niecier­
pliwością czekali na przyjazd pre­
zydenta Algirdasa Brazauskasa. 
Oczekiwanie przeciągało się. Póź­
niej okazało się, że prezydent jest 
w operze, która, jak potem wyznał, 
bardzo mu przypadła do gustu. 
Prezydent zauważył, że w operze 
jest jak w życiu.

— Jak artyści nie mają pienię­
dzy, to są bardziej pomysłowi — po­
wiedział Algirdas Brazauskas.

Formowanie nowego rządu bę­
dzie, wydaje się, dla zwycięskich 
sił najtrudniejszym orzeszkiem do 
zgryzienia. Ambicje do tego ma za­
równo prawica, jak też lewica. Pol­
ska partia ma nadzieję, że w takiej 
sytuacji też coś z tych ambicji bę­
dzie miała dla siebie.

AWPL zdobyła w wyborach 
1,85 proc, poparcia wyborców. Na 
polską partię głosowało prawie 26 
600 osób. Głównie w rejonie wileń­
skim, ale też w solecznickim, troc­
kim, szyrwinckim. Polska partia 
ma nadzieję na powtórkę układów 
koalicyjnych w wileńskim samo­
rządzie i załapać się do większości 
rządzącej razem z liberałami, so- 
cjalliberałami, chrześcijańskimi de­
mokratami, centrystami i kilku nie­
zależnymi posłami, taki bowiem 
układ proponują liberałowie Pak- 
sasa.

Koalicja socjaldemokratyczna 
prezydenta Algirdasa Brazauskasa, 
która zdobyła w wyborach parla­
mentarnych najwięcej mandatów, 
ma też nadzieję, że uda się jej 
utworzyć rząd. Żeby jednak mieć

s
i; I; PI

Przed oczekiwaniem na pierwsze wiadomości o wyborach w sztabie koalicji socjaldemokratycznej atmosfera by­
najmniej nie była napięta

■■iiS

Sir

Oplakatowywanie miejsc zamieszkania a nawet spoczynku wiecznego polskiego elektoratu nie pomogło wygrać 
wyborów kandydatowi AWPL Henrykowi Jankowskiemu
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Zwycięstwo lewicy — wygrana prawicy
poparcie w Sejmie, koalicja będzie 
musiała starać się o poparcie in­
nych ugrupowań politycznych. Ja­
ko przyszłych partnerów w Sejmie, 
w noc powyborczą liderzy koalicji 
nazywali Partię Chłopską Ramuna- 
sa Karbauskisa.

Nadzieje te prysły nad ranem, 
gdy Główna Komisja Wyborcza 
podała wstępne wyniki głosowa­
nia. Według nich Partia Chłopska 
nie przekroczyła 5-procentowego 
progu wyborczego, a liczba jej

wiek współpracę z konserwatysta­
mi Vytautasa Landsbergisa.

Powyborcze zmaganie

li sygnał zwycięskim partiom, że są 
do wzięcia, ale pod warunkiem, je­
żeli te partie będą kontynuowały 
proeuropejską politykę integracyj­
ną, a taką politykę zapowiedziały

Po wystygnięciu emocji wybór- wszystkie partie zwycięskie.
czych, Paulauskas oświadczył, że Problem jednak w tym, że ten
podstawowym partnerem jego par- koszyk mandatów może być atrak- 
tii pozostaje jednak Związek Libe- cyjny tylko dla Związku Liberałów 
rałów Paksasa. O prognozach, jaki stołecznego burmistrza Rolandasa

mandatów 4 — zdobytych
w okręgach jednomandatowych 
w minimalny sposób może wpły­
nąć na rozkład sił w parlamencie. 
Socjaldemokraci mają też nadzie­
ję. że do nich dołączą Polacy, jak 
też inne jedno - paromandatowe 
ugrupowania.

Jednak zarówno lewica, jak 
również prawica bez sojuszu z cen­
trolewicowym Nowym Związkiem 
(socjalliberalowie) Arturasa Pau- 
lauskasa nie potrafią utworzyć sil­
nej koalicji większościowej. Wczo­
raj lider Nowego Związku nie wy-

będzie przyszły rząd, wołał jednak 
mówić po ogłoszeniu oficjalnych 
wyników wyborów.

Z kolei liderzy koalicji socjalde­
mokratycznej. pewni tego, że pra­
wicy nie uda się utworzyć stabilnej 
większości Sejmowej, powiedzieli, 
że owszem, mogą zawrzeć współ­
pracę z Paulauskasem, ale pod wa­
runkiem, jeśli ten przeprosi za aro-

Paksasa i absolutnie nie do przyję­
cia socjalliberałom. Oczywiście, 
o ile w noc powyborczą ich lider 
wiedział co mówił twierdząc, że 
"nigdy z konserwatystami". Ale, jak 
wiadomo, w polityce nigdy nie mó­
wi się "nigdy".

Liberałom Paksasa bardzo zale­
ży na koalicji z socjalliberałami, ale 
obydwie partie zdają sobie spra-

gancję wobec koalicji podczas, wę, że bez dodatkowych manda-
kampanii wyborczej.

Wczoraj też Ćeslovas JurSnas 
oświadczył, że jeśli jednak prawicy

tów ich szanse na tworzenie rządu 
są marne. Całkowita klęska wybor­
cza Związku Centrum zniweczyła

uda się utworzyć większość sejmo- plany przedwyborcze bloku "no­
wą, to koalicja socjaldemokra- wej polityki", który z koalicji trzech

klucza! możliwości podjęcia
współpracy zarówno z prawicą, ale 
też z lewicą. Powiedział nam. że je­
go partia może teoretycznie za­
wrzeć koalicję z każdą partią sej­
mową.

— Wariantów jest wiele — po­
wiedział nam Arturas Paulauskas.

Wykluczył natomiast jakąkol-

tyczna będzie bardzo silną opozy- partii plus jedna, po wyborach 
cją, bez której koalicja "nowej poli- przekształciła się w luźny związek 
tyki" nie potrafi konstruktywnie dwóch partii, na których karkach

Niektórzy nawet nie skorzystali z prawa glosowania w domu, ale przyszli do um, żeby 
spełnić swój obowiązek obywatelski

rządzić.

Matematyka władzy

(czyt. listach partyjnych) wjechali 
do Sejmu modernistyczni chrześci­
janie Romasa BoguSisa. "Nowa po­
lityka" liczy na 66 mandatów w 141-

Suma zdobytych mandatów osobowym parlamencie. Liderzy 
centroprawicowej koalicji partii tego bloku uważają, że razem
"nowej polityki" jest większa od 
liczby mandatów lewicowej koalicji

z centrystami i chrześcijańskimi 
demokratami uda się im zdobyć

socjaldemokratycznej, większość w parlamencie. Więk-
lecz nie wystarczająca, 

i iHAzrłr-TT/ń choKłlnożeby utworzyć stabilną (71 miejsce).
szość ta jednak będzie minimalna

większość sejmową. Oba 
bloki są zmuszone szu­
kać przysłowiowego ję-
zyczka u wagi, który mu- wszystkich

Prawica, żeby utworzyć w Sej­
mie blok antylewicowy, będzie 
musiała zawrzeć szeroką koalicję

fe

si być wystarczająco du-
partii sejmowych

żym jęzorem.
oprócz, naturalnie, koalicji Brazau-

żeby skasa i być może konserwatystów.
pierwszemu albo drugie- Jest to możliwe, ale trudne do wy-
mu blokowi udało się 
przeciągnąć szale wagi 
na swoją stronę.

konania.
Prezydent Valdas Adamkus. za­

praszając wczoraj na rozmowę li-
Takim jęzorem mogą derów partii prawicowych, wydaje 

być konserwatyści, któ- się, dokonał wyboru, komu powie-
rzy w wyborach uzyskali rzy formowanie rządu. Koalicja so-
8 proc, poparcia elektora- cjaldemokratyczna, która zdobyta
tu i tyle też miejsc w Sej­
mie plus jeden mandat
W okręgu jednomandato- szczycona.

najwięcej mandatów spotkaniem 
z szefem państwa nie została za­

•i

!#

i

i

n

wym. Konserwatyści ra- Wyborcy jednak będą musieli
zem z "jednomandatow- zaczekać, najpóźniej do niedzieli, 

S cami" innych partii mogą kiedy będą ogłoszone oficjalne wy- 
® tworzyć koszyk manda- niki wyborów, żeby dowiedzieć

tów potrzebny zarówno się, komu powierzyli władzę w kra-
— Mogłem glosować na Brazauskasa albo na Paulau- prawicy, jak też lewicy do ju na kolejne cztery lata.
skasa, ale jak byłem 9 lat bez pracy, tak i nadał bez niej utworzenia większości.

Zresztą konserwatyści da-
Stanisław 'Rtrasiewicz 

Fot. Marian Paluszkiewicz

j

i

— Jestem Polakiem, więc chyba nie muszę mówić na kogo glosowałem — mówi Antoni 
Witold Rakowski z Nowej Wilejki
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Wyóozy w Solecznikach odbywały się spokojnie. Ludzie glosowali na różne partie. Wielu na AWPL, ale też na Nowy Związek i koalicję 
socjaldemokratyczną
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Mer rejonu solecznickiego Józef Rybak glosował, jak się należy, na 13-tkę
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Podziel się tym, co Cię boli 

środa - czwartek 
godz. 10.00-12.00 

60-84-46

Na dwóch synów — 
połowa zwrotu

Kiedy się skończy okłamywa­
nie nas, ludzi Wileńszczyzny? 
Przykład naszej rodziny świadczy 
dobitnie o tym, jak to nas oszuku­
ją, zwłaszcza w przypadku, kiedy 
chodzi o zwrot ziemi.

W gminie Zujuny dziadek miał 
15 hektarów ziemi. Mamy wszyst­
kie niezbędne dokumenty, po­
twierdzające to. Należy tę ziemię 
podzielić na dwóch synów. Logika 
podpowiada, że każdemu należy 
się po 7,5 ha. Jednak służba rolna 
w gminie Zujuny, a mianowicie pa­
ni Jadwiga zdecydowała, że do po­
działu należy się nam nie 15 ha, 
a połowa tego, czyli 7,5. Pani Ja­
dwigi nazwiska nie znamy, wiemy 
tylko, że jest na miejscu Władysła­
wa Nausa, który, jak wiadomo, na­
robił niemało bałaganu, jako kie-

równik służby rolnej i spokojnie 
zostawił to stanowisko.

Gdy przyszliśmy do służby rol­
nej, nowa pani kierownik potrakto­
wała nas wręcz po chamsku. Prze­
cież ubiegamy się o zwrot swego, 
a nie cudzego mienia. Tym bar­
dziej, że ziemi w naszych okoli­
cach jest pod dostatkiem, np. 
odłogiem leży 48 ha we wsi Rowy, 
w pobliskich miejscowościach jest 
podobnie.

Żyjemy jedyną nadzieją, że po 
wyborach coś się zmieni. Może 
ostatecznie nie powiat będzie roz­
porządzał naszą ziemią, a nasza 
władza samorządowa, którą wy­
bieraliśmy.

T.J.
(nazwisko i imię 

jest znane redakcji)

Nie zrobić biędnego kroku
Nie ukrywam, że caiym ser­

cem przeżywałam za pomyślność 
w wyborach Akcji Wyborczej Pola­
ków. A przede wszystkim za Jana 
Mincewicza, gdyż kandydował 
w okręgu nie bardzo pomyślnym 
dla Polaków.

A przecież, ten człowiek tak 
wiele zrobił, jak świadczą wyniki 
wyborów, nie tylko dla Polaków. 
Bo przegłosowali na niego jego 
wyborcy, których nie zawiódł 
w poprzednich kadencjach. I to 
jest najlepszym wskaźnikiem pra­
cy posła.

Z drugiej strony jestem rozgo­
ryczona, że w Wilnie niewielu gło­
sowało na AWPL, przecież pro­
centowo w porównaniu z liczbą 
mieszkających w Wilnie Polaków,

wypadliśmy bardzo słabo, zaważy­
ły wskaźniki wsi.

Teraz, moim zdaniem, będzie 
zależało wiele od tego, z kim po­
słowie z partii polskiej zawrą koali­
cję. Chyba nie będą w samotności 
pracować, jak to było w marszu 
wyborczym. Gdyby byli w koalicji 
z partią lewicową, byłoby w Sej­
mie więcej Polaków.

Mam nadzieję, że teraz doko­
nają dobrego wyboru. Co tu ukry­
wać, wielu Polaków poparło koali­
cję Brazauskasa i to powinno być 
dla posłów AW wskaźnikiem, 
z którym nie można się nie liczyć. 
Połączenie się z blokiem prawico­
wym będzie źle zrozumiałe dla 
wyborców, którzy jednak poparli
AWPL. Janina Sokołowska

Plac szkolny - miejscem jesiennej zabawy

Dożynki w Tarakańcach
W słoneczny dzień na placu 

przed szkołą w Tarakańcach ze­
brali się mieszkańcy z pobliskich 
okolic. 1 nie tylko, albowiem przy­
byli tu też goście. Wśród nich był 
poseł na Sejm Jan Mincewicz, któ­
ry nie sam przyjechał na dożynki 
sużańskie, przywiózł ze sobą gro­
no tańczącej młodzieży z Niemen- 
czyna.

Jak przystało na dobrą trady­
cję dożynkową - najpierw ksiądz 
proboszcz Tadeusz Matulaniec 
odprawił Mszę świętą. Ksiądz An­
toni Dziekan wygłosił piękne ka­
zanie, które było podzięką dla 
Boga za dary jesieni, podzięką 
dla ludzi, którzy te dary wyhodo­
wali.

Jakie by były dożynki bez za­
bawy? A więc zaczęła się zabawa. 
Jej uświetnieniem był występ ze­
społu z Niemenczyna, który pod­
bił serca widzów. Wszystkie nu­
mery wykonane były na wysokim 
poziomie. Potem wystąpiła nasza

Uległam pokusie, podeszłam 
do księdza Antoniego, który cały 
czas obserwował popisy i zapyta­
łam o jego opinię na temat wystę­
pów.

„Wszystkie numery były na­
prawdę bardzo udane, ale bez­
konkurencyjna była młodzież 
z Niemenczyna. Zauważa się do-
świadczenie choreograficzne

.Sużanianka”, a także młodzież
z Werusowa. Pięknie też zapre­
zentował się „Stasiuk” ze swoim 
zespołem.

i spora praca, bo bez tego taki po­
ziom nie możliwie jest osiągnąć.

Do tego trzeba dołączyć oso­
bisty urok młodzieży. Te tańczące 
dziewczynki, to jak aniołki, tak 
piękne i tak zgrabne. Ich partne­
rzy - też godni, z gracją i dosto­
jeństwem poruszający się ryce­
rze. Cieszy to, że młodzież jest tak 
zdolna, że pieczołowicie kultywu­
je tradycje ojców, dziadów”.

Na zakończenie zabawy dy­
rektor szkoły Stanisław Pieślak za­
prosił wszystkich na dożynkowe 
kiełbaski.

Impreza była naprawdę uda­
na, każdy wrócił z niezatartymi 
wrażeniami i z lepszym humo­
rem.

Henryka Sawiewicz

Do i od redakcji
Pytanie do Nowaka - Jeziorańskiego

Po co ta dwulicowość?

Fot. Marian PaluszkiewiczPamięć o poległych

W numerze z 19 września br. 
zamieszczony został reportaż z ob­
chodów 61 rocznicy napadu 17 
września 1939 roku ZSRR na Pol­
skę. Byłem świadkiem tych wyda­
rzeń i do dziś boleśnie odczuwam 
skutki tej agresji. Jednocześnie 
nie mogę powstrzymać się od pew­
nych refleksji. W reportażu zazna­
czono, że było znacznie więcej go­
ści z Polski, niż lokalnych przy­
wódców, walczących o „polskość”.

Nie należę do liderów, ale dzi­
wi mnie zjadliwy ton uwagi. A wła­
ściwie, dlaczego społeczność pol­
ska na Litwie powinna uczcić tę 
datę? Przecież obecna 111 Rzeczpo­
spolita, czy to w wydaniu PRL- 
owskim czy solidarnościowym.

uznała obecne granice wschodnie 
Polski, które powstały w rezultacie 
agresji 17 września, uznała Wilno 
za stolicę Litwy. Więc dlaczego 
podpuszcza się nas na akty anty­
państwowe? Dla kogo mieliśmy 
bronić Wilna w owym wrześniu, 
dla Litwy? W lipcu 1944 roku Litwi­
ni nawet nie próbowali bronić Wil­
na przed bolszewikami, robili to za 
nich Łotysze, a przede wszystkim 
Armia Krajowa, zlikwidowana 
przez tychże bolszewików a za­
wzięcie krytykowana przez Litwi­
nów. Więc po co ta dwulicowość 
obecnego rządu polskiego? Jeżeli 
pakt Mołotow - Ribbentrop uznali­
śmy jako bezprawny, to i granice 
przezeń wytyczone są bezprawne

i to trzeba przyznać w skali mię­
dzynarodowej.

Oglądałem reportaż i film, po­
święcony tej dacie, w polskiej tele­
wizji. Mówi się tam wyłącznie 
o Rosji i Rosjanach jako agreso­
rach. Czy Stalin, Beria, Mikojan 
i Kaganowicz też byli Rosjanami? 
Dzisiejsza Rosja przecież nie ma 
nic wspólnego z byłym ZSRR, 
w którym Rosjanie stanowili około 
60 procent ludności. Komu po­
trzebne jest jątrzenie polskiej spo­
łeczności przeciwko Rosji? Na te 
pytania domagam się odpowiedzi 
od kompetentnych czynników 
a zwłaszcza od pana Nowaka - Je­
ziorańskiego.

Jerzy Choroszewski

Chorobliwa reakcja najróżniejszych „misjonarzy”

♦

Zgroza
Pełen smutku i goryczy czyta­

łem sprawozdanie z konferencji 
„.Yiłniji” („Kurier Wileński” z 21 
września br.) oraz wypowiedzi po­
szczególnych członków tej organi­
zacji, jak i najróżniejszych „misjo­
narzy”.

Co najbardziej mnie przeraża­
ło, to ten ton wypowiedzi. Z jakim 
ogniem w oczach, z jakim straszli­
wym bólem mówiono o rzekomej 
krzywdzie, doznawanej na Wi­
leńszczyźnie „przez bezczelnych 
Polaków, których jak dotąd nie do­
sięgła żadna kara”. Szczytem ab­
surdu było chyba narzekanie z po­
wodu „polonizowania” Wileńsz­
czyzny. Ależ to heca, Polak poloni­
zuje Polaka. Tak wygląda. Bo jeżeli 
weźmiemy rejon solecznicki - to

80 procent mieszkańców stanowią 
tu Polacy. W wileńskim — ponad 60 
procent. Sporo Polaków mieszka 
w Wilnie, Trokach, Święcianach, 
Szyrwintach itd. I wreszcie tak 
zwykłe, tak jasne hasło „polskie 
dziecko w polskiej szkole” jest dla 
niektórych przysłowiowym wrząt­
kiem wylanym prosto w twarz. Czy 
Litwin nie chce mieć dziecka 
w szkole litewskiej? Dlaczego więc 
tak chorobliwie reaguje się na nor­
malne ludzkie pragnienie Pola­
ków? A gdybyśmy z kolei zaczęli 
wypowiadać wszystkie grzechy 
Merkysa i jemu podobnych, to 
w gazecie by nie wystarczyło miej­
sca.

Mimo woli cisną się na usta py­
tania: „Jak to jest, że szanowna dy-

plomacja polska nie ma w Wilnie 
nic do powiedzenia? Jak długo 
można przytrzymywać się zasady, 
zawartej w piosence, którą śpiewa 
Sława Przybylska «A ja nic nie wi­
dzę, a ja nic nie słyszę, zatem ńic 
nie powiem i nikt ode mnie nie do­
wie się nic»”.

Pokornie prosiłbym Ambasadę 
i Konsulat RP na Litwie, by przynaj­
mniej zażądać chcieli od pana 
Gaućasa, aby przedstawił konkret­
ne fakty o działaniu „wrogów Li­
twy” w polskich szkołach na Wi­
leńszczyźnie. A gdyby tak jeszcze 
i przypomnieli o istnieniu Traktatu 
polsko-litewskiego, który powinny 
szanować obie strony, to by było 
doskonałe.

Adam Andrzejewski
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Wybory prezydenta w Polsce------------------------ -- —     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Druzgocące zwycięstwo Kwaśniewskiego
(Dokończenie ze str. 1)

„To klęska Mariana Krzaklew­
skiego i całej AWS i myślę, źe od ju­
tra Krzaklewski będzie miał bardzo 
poważne problemy we własnym 
obozie" - powiedział Miller.

Włodzimierz Cimoszewicz mó­
wił, że porażka kandydata AWS 
osłabia Akcję i kierowany przez nią 
rząd mniejszościowy powinien po­
dać się do dymisji. „W gruncie rze­
czy ten wynik powinien być dla pa­
na premiera Buzka i rządu dobrym 
powodem do tego, żeby podali się 
wreszcie do dymisji tak, abyśmy 
mogli wyłonić rząd mający popar­
cie w społeczeństwie" - powiedział 
PAP Cimoszewicz.

„Marian Krzaklewski jest lide­
rem polskiej prawicy" - tak pierw­
sze sondażowe wyniki komento­
wał szef sztabu Krzaklewskiego 
Wiesław Walendziak. „Jesień wa­
sza, wiosna nasza" - wtórowali Wa­
lendziakowi zebrani na wiecu wy­
borczym.

Prawica powinna 
się zjednoczyć

Krzaklewski mówił, że kampa­
nia udowodniła, że po prawej stro­
nie nie ma alternatywy dla AWS. 
„W następnych bitwach wygramy, 
bo jesteśmy razem" - zapewniał li­
der AWS. Dodał, żeby doprowa­
dzić do zwycięstwa, „nurty AWS 
muszą się zlać w jedną rzekę". We­
dług Mariana Krzaklewskiego jego 
wynik wyborczy to impuls jedno­
ści dla prawicy.

Tymczasem Jan Maria Rokita, 
prezes wchodzącego w skład AWS 
SKL uznał, że w wyniku wyborów 
pozycja Krzaklewskiego w AWS 
staje pod znakiem zapytania.

Wyniki wyborów ze spokojem - 

jak deklarował - przyjął premier Je­
rzy Buzek. „Taki wynik, gdy trafia 
na silne charaktery, wzmacnia 
i mobilizuje. Jestem przekonany, 
że tak będzie i w tym wypadku" - 
mówił premier Jerzy Buzek. Wyra­
ził swą „wielką solidarność z Ma­
rianem Krzaklewskim, dla którego 
ten wynik jest niełatwy".

Jarosław Kalinowski, powie­
dział, że jest zadowolony z wyniku. 
Wiceprezes PSL Marek Sawicki ko­
mentował, źe jest spokojny o pozy­
cje Kalinowskiego i przyszłość PSL 
po wyborach. „Chociażby dlatego, 
źe do akcji propagującej naszego 
kandydata włączyło się bardzo du­
żo nowych młodych ludzi, to do­
bry sygnał dla budowy nowego ob­
licza PSL - partii centrum, partii 
ogólnokrajowej" - mówił.

Klęska Wałęsy

Według Lecha Wałęsy, pierw­
sze nieoficjalne wyniki wyborów 
prezydenckich świadczą o tym, że 
większość społeczeństwa akceptu­
je PRL-owski rodowód, który re­
prezentuje prezydent Kwaśniew­
ski. Dariusz Grabowski powiedział, 
że „z pewnością oczekiwał więcej, 
ale trzeba być realistą i uznawać 
fakty".“Zdecydowane zwycięstwo 
Kwaśniewskiego i porażka Krza­
klewskiego oznacza, że istnieje po­
trzeba nowego myślenia i nowej 
wizji Polski" - mówił Grabowski.

„Teraz zaczynamy kampanię 
parlamentarną" - dodał kandydat 
Koalicji dla Polski.

Rozpoczęcie kampanii 
do... parlamentu

Lider „Samoobrony" z powagą 
na twarzy przyjął wyniki sondażu

.#» •-

■

1l

Triumf prezydenta i jego ekipy

PBS. W tłumie zwolenników po 
ich ogłoszeniu zapanowała przez 
chwilę cisza. „Od jutra rozpoczyna­
my kampanię wyborczą do parla­
mentu" - zapowiedział.

„Przegraliśmy. Następnym ra­
zem wygramy" - powiedział kandy­
dat na prezydenta, lider PPS Piotr 
Ikonowicz. Dodał, źe teraz PPS za­
czyna budować alternatywę wo­
bec wygranych.

„Zdobyliśmy przyczółek" - tak 
skomentował swój 0,1 proc, wynik

ki 1.

-

śfe

wyborczy Tadeusz Wilecki. Jego 
sztab wyborczy ten wynik przyjął 
w kompletnej ciszy. „Jestem usa­
tysfakcjonowany moim wynikiem, 
nie spodziewałem się wyższego, 
ale zszokowało mnie aż tak wyso­
kie poparcie dla prezydenta Kwa­
śniewskiego" - powiedział Pawłow­
ski. Kandydat na prezydenta nie 
planuje wycofać się ze sceny poli­
tycznej. „Wynik wyborów jest tra­
gedią" - uznał Łopuszański. - „Ale 
ludzie muszą czasem, dla wlasne-

Fot. EPA-ELTA 

go dobra, przejrzeć się w krzywym 
zwierciadle" - dodał.

Biskup Jan Chrapek, komentu­
jąc wstępne wyniki niedzielnych 
wyborów prezydenckich powie­
dział, źe „ludzie mają prawo wybie­
rać kogo chcą i należy tym się cie­
szyć". Bp Chrapek, który jest wice­
przewodniczącym Rady Episkopa­
tu do spraw Środków Społecznego 
Przekazu dodał, że „ludzie wybrali 
tak, jak wybrali i nie należy z tego 
powodu dramatyzować".

Wybory parlamentarne w Serbii i odwołanie sankcji — ------------------------ ------- —

Rząd do dymisji
Izraelsko-palestyńska beczka prochu ..............-....... .......-

Kto ugasi lont ?
Na rozpisanie 19 grudnia 

przedterminowych wyborów parla­
mentarnych w Serbii zgodziły się 
wczoraj wszystkie kluby parla­
mentarne tej republiki jugosło­
wiańskiej.

Unia Europejska (UE) uchyliła 
wczoraj główne sankcje wobec Fe­
deralnej Republiki Jugosławii - po­
informował minister spraw zagra­
nicznych Niemiec Joschka Fi­
scher. Na sesji w Luksemburgu mi­
nistrowie spraw zagranicznych 
Piętnastki ustalili, że uchylone zo­
stanie embargo na ropę, nałożone 
podczas konfliktu w Kosowie w ro­
ku 1999, i zakaz regularnych lotów 
do Serbii i z Serbii.

Wczoraj do dymisji podał się 
rząd Serbii, jeden z bastionów wła­
dzy byłego prezydenta Jugosławii 
Slobodana Miloszevicia. Poinfor­
mował o tym jeden z głównych

Grecja

TYiryści, spędzający urlopy 
w Greqi muszą się w tym tygodniu 
liczyć z wieloma niedogodnościami 
w związku z falą strajków w tym 
kraju.

Wczoraj rozpoczęła się dwu- 

przywódców serbskiej opozycji 
Zoran Djindjić. Djindić wraz z in­
nym czołowym działaczem serb­
skiej opozycji demokratycznej Vla- 
danem Baticiem oraz z przywódcą 
Serbskiej Partii Radykalnej Vojisla- 
vem Szeszeljem spotkali się na­
stępnie z prezydentem Serbii Mila­
nem Milutinoviciem. Dołączył do 
nich przywódca Serbskiego Ruchu 
Odnowy Vuk Draszković.

Po spotkaniu z Milutinoviciem, 
Dijndjić poinformował, że serbski 
prezydent ma rozpisać nowe wybo­
ry najpóźniej pojutrze.

Djindjić zapowiedział „sformo­
wanie rządu, z udziałem wszystkich 
tych, którzy mają wpływ na poli­
tyczne bądź społeczne życie w Ser­
bii, bez względu na to, czy znajdu­
ją się w parlamencie, czy nie". „Po­
wołanie tego rządu, który nazywać 
się będzie zrekonstruowanym ga- 

dniowa akcja protestacyjna pracow­
ników banków. Na dzisiaj 24-godzin- 
ny strajk zapowiadają związki zawo­
dowe kolejarzy, pracowników ateń­
skiego metra i komunikacji autobu­
sowej, a także pracownicy lotnictwa 

binetem, lecz w praktyce będzie
nowym i tymczasowym rządem . wczoraj liczba śmiertelnych ofiar
odbędzie się dziś. Parlament po­
woła ten gabinet i zaraz potem zo­
stanie rozwiązany" - powiedział 
Djindjić dziennikarzom. Według 
niego, rozwiązanie parlamentu na­
stąpi nie później niż w środę. Nie 
potwierdziły się natomiast pogło­
ski, że razem z wyborami parla­
mentarnymi odbyć się mają także 
wybory prezydenta Serbii. Dotych­
czasowy przywódca republiki Mi­
lan Milutinović miałby się - według 
nich - podać do dymisji. „Kwestii 
wyborów prezydenckich nie oma- 
wialiśipy" - powiedział Zoran Djin­
djić. Jeżeli wybory 19 grudnia za­
kończą się - jak można się tego 
spodziewać - triumfem opozycji, 
zwolennicy Miloszevicia stracą je­
den ze swoich ostatnich bastio­
nów.

cywilnego, w tym państwowych linii 
lotniczych Olympic Airways. Lu­
dziom, wybierającym się w podróż, 
radzi się, żeby skontaktowali się ze 
swymi liniami lotniczymi, ponieważ 
grożą opóźnienia, a także odwola-

Do co najmniej 95 osób wzrosła 

trwających od 12 dni starć izrael­
sko-palestyńskich.

Eskalacji napięć towarzyszy tak­
że nasilenie działań dyplomatycz­
nych, mających prowadzić do uspo­
kojenia nastrojów. Osobiste działa­
nia mediacyjne i wizytę na Bliskim 
Wschodzie zapowiedział m.in. pre­
zydent USA Bill Clinton.

W nocy z niedzieli na ponie­
działek zginął od kuli izraelskiego 
żołnierza 25-letni Palestyńczyk Ali 
Iszak. Jego ciało znaleziono w po­
niedziałek rano w rejonie Nablusu. 
Palestyńczycy stanowią większość - 
bo aż 79 osób - wśród ofiar starć, 
trwających na Zachodnim Brzegu 
Jordanu i w samym Izraelu. Także 
wczoraj rano na północy Zachod­
niego Brzegu Jordanu znaleziono 
ciało zamordowanego rabina ame­

Fala strajków 
nie wielu lotów. Akcje strajkowe, 
w których uczestniczą także nauczy­
ciele i urzędnicy, są wymierzone 
przeciw rządowym projektom pry­
watyzacyjnym oraz zmianom w sys­
temie rent i ubezpieczeń.

rykańskiego pochodzenia Hillela 
Liebermana. Ma być on dalekim 
krewnym kandydata na wiceprezy­
denta USA Josepha Liebermana. 
Na Zachodnim Brzegu Jordanu żoł­
nierze izraelscy ostrzelali wczoraj 
ostrą i gumowa amunicją ciskają­
cych kamieniami Palestyńczyków, 
raniąc co najmniej ośmiu. W okoli­
cach Nablusu armia izraelska wpro­
wadziła zakaz ruchu na drogach 
między wioskami palestyńskimi. In­
formacje o starciach dotarły także 
z Ramallah, Jerycha, Dżeninu i Na­
zaretu. Wczoraj po południu upły­
nął termin adresowanego do Arafa­
ta oraz rządów Syrii i Libanu ultima­
tum, wyznaczonego przez premiera 
Ehuda Baraka, który zapowiedział, 
iż jeśli do tego czasu kierownictwo 
palestyńskie nie uczyni nic, by wy­
gasić napięcie, wojsko izraelskie 
użyje „wszystkich sił", aby stłumić 
„rewoltę". Z informacji agencyjnych 
wynika, że armia podjęła już przy­
gotowania do takiej operacji.

W poniedziałek Izraelczycy ob­
chodzą święto Sądnego Dnia - Jom 
Kipur. Uroczystości odbywają się 
w atmosferze, podobnej do tej, jaka 
towarzyszyła obchodom tego sa­
mego święta przez 27 laty, kiedy do­
szło do izraelsko-arabskiej tzw. woj­
ny Jom Kipur.



ii ’

SPORT Wtorek, 10 października 2000 r.pfo KURIER
- WtLENOKI

Pilscy piłkarze z kompletem punktów - na czele grupy 5

Świetny początek
Polscy piłkarze wygrali drugi 

mecz eliminacyjny mistrzostw 
świata. Po zwycięstwie nad Ukra­
iną w Kijowie, w sobotę Polacy po­
konali w Łodzi Białorusinów. Oba 
mecze wygrali 3:1 i są liderami 
w grupie 5.

Nie powiodło się natomiast pił­
karzom litewskim, którzy na wła­
snym boisku przegrali wysoko 0:4 
z reprezentacją Gruzji i są zdecy­
dowanie na ostatnim miejscu 
w swej grupie mając w dorobku 
-po dwóch meczach - zerowy do­
robek punktowy.

Reprezentacja Polski zdobyta 
komplet punktów. W podobnej sy­
tuacji - dwa mecze i sześć punk­
tów - są również zespoły Czech, 
Słowacji, Szkocji, Hiszpanii i Nie­
miec. Nie wiedzie się Norwegom, 
uważanym za faworytów rywaliza­
cji w grupie 5. Norwescy piłkarze 
zremisowali drugi mecz - tym ra­
zem z Walią 1:1. Wygrała natomiast 
Ukraina, z Armenią 3:2.

-------------------- Adomaitis podpissd kontrakt z Zepterem

Zgrać się z drużyną
Nowozelandczyk Sean Marks 

oraz Litwin Dainius Adomaitis 
podpisali roczne kontrakty na grę 
w sezonie 2000/2001 w drużynie 
mistrza Polski koszykarzy, w Ze- 
pterze Śląsku Wrocław.

„Dwaj wymienieni koszykarze 
zagrają już w najbliższym meczu- 
ekstraklasy, w którym jutro w Hali 
Ludowej we Wrocławiu spotkają 
się lider i wicelider rozgrywek li­
gowych Zepter Śląsk Wrocław

Martina Hingis zdecydowana liderka rankingu WTA

Ma szanse
Szwajcarka Martina Hingis - 

po zwycięstwie w turnieju w Fil- 
derstadt (z pulą nagród 535 tys. 
doi.) - umocniła się na pierwszej 
pozycji w rankingu WTA i ma duże 
szanse na to, by zyskać tytuł naj­
lepszej tenisistki mijającego sezo­
nu.

Czołówka rankingu WTA na dzień 9 października:
Steffi Graf myśli o adopcji ubogich dzieci

1. (1.) Martina Hingis
2. ( 2.) Lindsay Davenport
3. ( 3.) Venus Williams
4. ( 4.) Mary Pierce
5. ( 5.) Monica Seles

Kary UEFA za oferowanie towarzystwa kobiet

Swoista oferta
Dwaj działacze rumuńskiego 

klubu Ceahlaul Piatra Neamt zosta­
li zdyskwalifikowani na rok za „za­
oferowanie francuskiemu sędzie­
mu i jego ekipie towarzystwa ko­
biet" przed meczem z Austrią Wie­
deń.

Komisja Dyscyplinarna Europej­
skiej Unii Piłkarskiej (UEFA) nałoży­
ła wczoraj kary na kluby piłkarskie 
i zawodników za naruszenie regula­
minów międzynarodowych rozgry­
wek. Wśród ukaranych (dwa me­
cze) jest i Francuz Zinedine Zidane 
(Juventus Turyń). Prezes rumuń­
skiego klubu, Gheorghe Stefan oraz 
rumuński sędzia Florin Chivulete 
przez rok nie będą mogli pełnić 
swych funkcji podczas meczów or­
ganizowanych przez UEFA. To sank­
cja za swoistą ofertę, złożoną fran-

Cenny sukces odniosła w so­
botę reprezentacja Niemiec. Poko­
nała Anglików 1:0 na słynnym lon­
dyńskim Wembley. To byl ostatni 
mecz na tym stadionie, który zo­
stanie zburzony, a na jego miejsce 
będzie zbudowany nowy obiekt.

Porażka Anglików miała i inną 
konsekwencję. Po sobotnim me­
czu rezygnację ze swej funkcji zło­
żył trener reprezentacji Anglii. Ke- 
vin Keegan.

W meczach drugiej serii elimi­
nacji. rozegranych w piątek i w so­
botę. piłkarze zdobyli 61 bramek. 
Trzy strzeli! Radosław Kalużny. po­
pisując się hat trickiem.

Podobnym wyczynem może 
się poszczycić Śzwajcar Kubilay 
Tuerkyilmaz. który swoje trzy 
bramki strzelił z rzutów karnych 
w spotkaniu z piłkarzami z Wysp 
Owczych (5:1). Jutro - trzecia se­
ria eliminacji MŚ-2002. Polscy pił­
karze będą w Warszawie podejmo­
wali Walię.

i Stal Ostrów Wlkp. — poinformo­
wał prezes Zeptera Grzegorz Sche- 
tyna. Od kilku dni Sean Marks 
(2,08 m) oraz Dainius Adomaitis 
(2,01 m) biorą udział w treningach 
koszykarzy Zeptera. Trener Andrej 
Urlep wypróbowuje różne warian­
ty gry z udziałem tych dwóch no­
wych zawodników. Najważniejszą 
rzeczą jest, aby Marks i Adomaitis 
jak najszybciej zgrali się z całą dru­
żyną” - dodał Schetyna.

W czołowej dziesiątce rankin­
gu nie zmieniła się kolejność za­
wodniczek.

20-letnia Szwajcarka wyprze­
dza dwie Amerykanki: Lindsay Da- 
venport i Venus Williams. Czwarta 
jest Francuzka Mary Pierce.

(Szwajcaria) 
(USA) 
(USA) 
(Francja) 
(USA)

5662 pkt 
5031
4336
2891
2889

cuskiej ekipie sędziowskiej przed 
meczem o Puchar Intertoto z Au­
strią Wiedeń. Na liście ukaranych są 
i Polacy. UEFA zdyskwalifikowała 
Dariusza Ziabskiego na trzy mecze, 
a Tomasza Siennickiego - na dwa 
za czerwone kartki podczas mi­
strzostw Europy amatorów w Fin­
landii. Ponadto na drużynę polską 
nałożona została kara 250 franków 
szwajcarskich. 40. tysięcy franków 
szwajcarskich będzie musiała zapła­
cić Crvena Zvezda Belgrad za przy­
śpiewki o treściach rasistowskich, 
skierowane przez jej fanów pod ad­
resem piłkarzy Leicester City. Taką 
samą kwotę zapłaci FC Koszyce za 
zachowanie się swoich kibiców 
(opluli sędziów i innych oficjeli oraz 
pobili austriackiego kibica) podczas 
meczu w zespołem Grazer AK.

------------------------ ------------------- Schumacher - po raz trzeci mistrzem świata Formuły 1

Kąpiel z szampana
Niemiec Michael Schumacher 

(Ferrari) zapewnił sobie w nie­
dzielę trzeci w karierze tytuł mi­
strza świata Formuły 1 wygrywa­
jąc wyścig Grand Prix Japonii na 
torze Suzuka.

Kierowca Ferrari wyprzedził 
swego najgroźniejszego rywala - 
broniącego tytułu Fina Mikę Hak- 
kinena (McLaren-Mercedes), który 
wygrywał Grand Prix Japonii 
w ostatnich dwóch latach.

W 1998 roku Hakkinen na Su- 
zuce przypieczętował zwycięstwo 
nad Michaelem Schumacherem, 
natomiast w 1999, kiedy to do 
ostatniego wyścigu ważyły się losy 
tytułu, wyprzedził Brytyjczyka Ed- 
diego lrvine’a.

Trzecie miejsce w niedzielnym 
wyścigu zajął inny kierowca McLa- 
rena - Brytyjczyk David Colul- 
dhard.

Dobra postawa obu zawodni­
ków tej stajni sprawiła, że mimo 
zwycięstwa Schumachera i czwar­
tego miejsca jego partnera z Ferra­
ri - Brazylijczyka Rubensa Bari- 
chello - losy tytułu w klasyfikacji 
konstruktorów rozstrzygną się do­
piero podczas ostatniej Grand Prix 
sezonu, na torze w Kuala Lumpur 
w Malezji.

Ostry atak Fina

Wyścig na torze Suzuka rozpo­
czął się niezbyt pomyślnie dla 
Schumachera, który miał najlep­
sze czasy treningu i był także naj­
szybszy podczas niedzielnego 
okrążenia rozgrzewkowego. Nie­
miec nie wykorzysta! jednak atutu 
pole position i dal się na starcie 
wyprzedzić ostro atakującemu
Hakkinenowi.

Fin jechał doskonale przez ko­
lejne kilkanaście okrążeń powięk­
szając przewagę nad Schumache­
rem do ponad dwóch sekund. Bar­
dzo udany byl także jego pierwszy 
pit-stop (postój w boksie dla zmia-. 
ny opon).

Hakkinen ruszył już po 6,8 se-

SPRINTEM
• Wiceprzewodniczący Mię­

dzynarodowego Komitetu Olim­
pijskiego, Kevan Gosper powie­
dział wczoraj, że nie będzie się 
ubiegał o fotel przewodniczące­
go MKOl, po odejściu Juana An­
tonio Samarancha.

• Hokeiści St. Louis Blues 
pokonali Anaheim Mighty Ducks 
5:1, a Vancouver Canucks wygra­
li z Tampa Bay Lightning 5:4. 
Zwycięzcy niedzielnych meczów 
są liderami w swoich grupach.

• Brydżowa reprezentacja 
Polski zagra w turnieju arcymi- 
strzowskim, który odbędzie się 
w dniach od 30 października do 
3 listopada, w Muzeum Olimpij­
skim w Lozannie.

• Najstarsza olimpijka austra­
lijska, biegaczka Edie Payne - 
która wystąpiła w igrzyskach 
w 1928 w Amsterdamie - zmarła, 
zaledwie po upływie tygodnia 
od ceremonii zamknięcia igrzysk 
w Sydney.

K

Schumacher bardzo żywiołowo dawał upust swej radości. Szampan lał się strumienia-
Fof.EPA-ELTAmi...

kundy. Zespól Ferrari potrzebo- ło się jasne, że nie da się już wy-
wal nieco więcej czasu na serwis 
bolidu swego kierowcy - trwało to 
7,4 sekundy. Pozwoliło to fińskie­
mu kierowcy utrzymać prowadze­
nie.

Decydująca 
przewaga

Decydująca okazała się zagryw­
ka taktyczna Ferrari przed drugim 
postojem w boksie.

Hakkinen zjechał z toru na ser­
wis. a Schumacher kontynuował 
wyścig jeszcze przez trzy okrąże­
nia. odkładając postój na tankowa­
nie i zyskując cenne sekundy dzię­
ki mniejszej wadze bolidu, jadące- 
go na resztkach paliwa.

Uzyskana w tym momencie 
przewaga okazała się decydująca.
Kiedy Niemiec wyjechał z drugiego dy Scheckter z RPA, triumfował 
pit-stopu przed swym rywalem, sta- w mistrzostwach w 1979 roku.

Plany patronki
Była tenisistka niemiecka, 

Steffi Graf -będąca patronka akcji Graf zakończyła czynną karierę
charytatywnej „Dzieci jutra" - za- 
powiedziała, że planuje adopcje łów wielkoszlemowych, 107 zwy-
ubogich dzieci.

W plany Graf „wtajemniczony' 
jest jej narzeczony, również znany tym w Seulu w 1988 roku.
tenisista - Amerykanin Andre 
Agassi. „Cieszę się, że mogę cokol­
wiek zrobić, aby pomóc progra­
mowi" - powiedziała Graf na ła-

------------------ Thorpe chce zagrać w serialu komediowym

Epizod z mistrzem olimpijskim
17-letni australijski pływak, 

łan Thorpe - zdobywca trzech zło­
tych medali na igrzyskach w Syd­
ney - poleci w najbliższych dniach 
do Nowego Jorku, żeby wystąpić w 
epizodzie w popularnym serialu 
komediowym „Przyjaciele".

W zrealizowaniu tego celu po­
maga pływakowi jego rodaczka, 
supermodelka Elle MacPherson, 
która ma na swoim koncie występ 
w tym serialu.

przedzić i tylko kraksa czy awaria 
może mu odebrać zwycięstwo i ty­
tuł mistrzowski.

Świętował 
cały zespół

Opanowany zazwyczaj Michael 
Schumacher bardzo żywiołowo 
dawał wyraz swej radości na me­
cie wyścigu.

Świętował zresztą cały zespól 
Ferrari, a na podium trójka czoło­
wych kierowców urządziła praw­
dziwą kąpiel z szampana szefowi 
włoskiej stajni, Francuzowi Jeano­
wi Todtowi.

Dla zespołu Ferrari zwycię­
stwo Schumachera w końcowej 
klasyfikacji mistrzostw świata kie­
rowców jest tym cenniejsze, że po 
raz ostatni kierowca Scuderii, Jo- 

mach tygodnika „Vivian“. Steffi 

w 1999 roku z dorobkiem 22 tytu- 

cięstw w turniejach WTA oraz zło­
tym medalem olimpijskim, zdoby-

Projekt programu „Dzieci ju­
tra" powstał przed dwoma laty 
z myślą o dzieciach z ubogich ro­
dzin.

Thorpe poleci do Stanów Zjed­
noczonych razem z innymi gwiaz­
dami australijskiego pływania: Mi- 
chaelem Klimem i Grantem Hac- 
kettem.

„lan chce zwiedzić Amerykę, 
poza tym bardzo się interesuje 
tym, jak wygląda telewizja od kulis 
- powiedział menedżer zawodni­
ka, Dave Flaskas. - Ma już zresztą 
za sobą debiut w jednym z austra­
lijskich sitcomów".
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6.00 Dzień dobry
8.00 Wiadomości
8.05 S. „Teletubbies"
8.30 „Spektras"
9.00 Klub prasy
16.00 Wiadomości
16.05 Po lekcjach
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 „Trembita" (ukr.)
17.25 „Wojskowi" dziennik
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Wywiad aktualny
18.20 Prosto z mostu
18.30 S. „To wydarzyło

się w Rydze"
19.00 Adwokat radzi
19.25 Dobranocka
19.55 Klub sportowy
20.30 Panorama
21.00 „Sidła kultury"
21.50 Sport
22.00 S. „Gorączka złota"
22.55 „Styl"
23.25 „Dzisiaj w Sejmie"
23.50 Wiadomości

6,00 Poranne kolo
8,00 S. „Bez domu

jest źle”
8,25 S. „Lzy miłości”
9,15 S. „Piękna i uparta” 
10,05 S. „Barwy miłości” 
10,55 Subiektywne 

dziennikarstwo
11,35 Kuchnia

pani Grażyny
12,05 S. „Rodzinka 

Adamsów"
12,30 S. „Dziewczyna 

z oceanu"
12,55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13,20 S. „Piątka"
14,10 S. „Przyjaciele"
14,55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu 

jest źle"
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 „Nurty” -program

A. Kudabiene
20.00 Wiadomości

rowerowe
'20.15 S. „Sąsiedzi”
20.45 S. „Akademia 

policyjna”
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Morderca 

z pieklą rodem”
22.45 S. „Renegat”
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Nowa komunikacja

$BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.30 Spojrzenie
7.50 Krwawa fala
8.00 S. „Cyganka”
8.45 S. „Piekło w raju”
9.30 S. „Zbuntowany 

anioł”
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia”
11.05 Nie ma tego złego...
11.35 Corrida

12.40 „Człowiek - 
orkiestra” komedia, 

Francja, Włochy 1970
14.10 S. „Gliny”
15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.10 S. „Piekło w raju”
17.55 S. „Zbuntowany 

anioł"
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa fala
19.10 S. „Kobiety 

mego życia"
19.55 Loteria „Perlas"
20.00 Nie cierpię reklamy
20.25 Historie miłości: 

„Mimino", komedia
22.10 Spojrzenie
22.30 „Zachowany”, 

thriller
0,10 Krwawa fala

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Niebo Afryki”
7.15 Film anim.
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą"
8.45 S. „Oszołomieni

miłością"
10.00 S. „Zawsze 

będę kochać"
10.45 Teleshop
11.15 S. „Grybauskasowie"
11.40 Dziewiątka

starych anegdot
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 S. „Meirose Płace"
13.15 S. „Biały parkan"
14.00 S. „Madison"
14.30 S. „Nadzieja

Chicago”
15.15 S. „Niebo Afryki” 
15.40 Film anim.
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni

miłością”
17.20 S. „Perła”
18.10 S. „Zawsze

będę kochać” 
19.00 Wiadomości TV 3 
19.20 Sport TV 3. Pogoda 
19.25 Bez tabu 
19.55 Serial

„Grybauskasowie”
20.20 S. „X-Files”
21.10 Telewizja

„Lietuvos rytas” 
22.00 Wiadomości TV 3 
22.15 S. „Po tamtej

stronie granicy” 
23.05 S. „Szpital połowy” 
23.30 S. „Madison”

8.00 z Wilna
8.15 S. „Bogaci też plączą"
9.10 Jesteście świadkiem
10.00 Z Moskwy
10.05 Awantury tygodnia
11.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci 

też plączą”
14.25 Odpocznijmy
14.55 Kanał muzyczny
16.05 Czynnik szczęścia
16.40 Patrol drogowy
16.55 Program humor.
17.30 „Peters pop- show"
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Program rozr.
19.15 Stolica
19.35 Akademia

własnych błędów
20.30 Patrol drogowy
20.45 Z Moskwy
21.00 „Peters po- show"
21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci 

też plączą"

23.10 Kanał muzyczny

fflr
8.15 S. „Alondra"
8.45 Gwóźdź
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.00 „Hotel Eden", 

film lab.
14.50 Film anim.
15.15 „Rozpocząć 

badania", film fab.
17.00 S. „Alondra"
17.30 Gwóźdź
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.30 Reforma

rolna na Litwie
20.15 Bądźmy zdrowi
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 „Z hipnozą", 

film fab.

ORT

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel”
8.25 S. „Przyśpieszona 

pomoc”
9.25 S. „Czarny pokój”
9.35 „Wyrok - życie”
10.00 Wiadomości
10.15 Dzień dobry
11.10 S. „Zawód

- sędzia śledczy”
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film anim.
13.45 Król góry
14.15 Do lat 16 i więcej
14.55 S. „Wieża Babel”
16.00 Wiadomości
16.25 Spacery z 

dinozaurani
17.00 Jak to było
17.40 S. „Siła przebicia”
18.50 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 „Dziewczyna 

z gitarą” komedia
21.50 „Cywilizacja”
22.50 Wiadomości
22.40 S. „Ciemne niebo”

w

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 „Zoja", film fab.
17.00 S. „Historia miłości"
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki
18.50 „Królowa stacji 

paliwowej", komedia
20,30 Film dok.
21.00 Wiadomości
21.30 Po wiadomościach
21.40 Dyżurna jednostka
21.50 Kobieta i mężczyzna
22.50 „Przestępstwo", 

dramat krym.
0.50 Pogoda

TVPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata
7.45 Magazyn Polonijny 

z Wielkiej Brytanii
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Przegląd Prasy

Polonijnej
9.00 Południk 19.
9.25 Baśniowa kraina 

braci Grimm
10.00 Polonica
11.50 Teledyski na 

życzenie
12.00 Wiadomości
12.10 Sportowy tydzień
13.00 S. „Klan”
13.30 Ze sztuką na ty
14.15 W rajskim ogrodzie
14.35 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

15.00 Wiadomości
15.15 Salon Lwowski
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Tajemnice armii
16.25 Raj — magazyn
17.00 Teleezpress
17.15 Bajki polskie
17.45 S. „Plecak pełen 

przygód”
18.10 Zaproszenie
18.35 S. „Klan”
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 S. „Syzyfowe prace”
20.55 Świadkowie

XX wieku
21.45 Kropelka 

wspomnień
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Forum
23.45 Ogród sztuk
0.30 Monitor Wiadomości
1.00 Wieści polonijne
1.15 S. anim. „Kasztaniakl”
1.30 Wiadomości
1.55 Sport
1.59 Pogoda
2.00 S. „Klan"
2.30 S. „Syzyfowe prace"
3.25 Świadkowie

XX wieku
4.15 Kropelka wspomnień
5.00 Panorama
5.20 Sport-telegram
5.30 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

„Rodzina zastępcza" 
20.30 „Powrót

zaginionego” — film 
20.50 Losowanie LOTTO i

szczęśliwego 
numerka

22.15 S. komed. „Świat 
według Kiepskich"

22.45 informacje
i biznes informacje 

23.00 Prognoza pogody 
23.10 Polityczne graffiti 
23.25 S. komed.

„Duża przerwa" 
23.55 Kurier TV 
0.15 S. sensac. „Kojak" 
1.10 Muzyka na bis

POLSAT
6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. anim. „Jeździec 

srebrnej szabli” 
7.25 S. anim. „Pokemon” 

- dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła” 
8.30 S. sensac.

„Wysoka fala”
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
10.30 S. obycz. „Fiorełla" 
11.30 S. komed.

„Roseanne” 
12.00 S. komed.

„Jej cały świat” 
12.30 Idź na całość 
13.30 S. komed.

„Graczykowie" 
14.00 Macie co chcecie 

— program rozr. 
14.304 x4 25 
15.00 S. anim. „Batman" 

— dla dzieci 
15.30 Informacje 
15.50 Fundacja Polsat 
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach" 
16.45 S. przygód.

„Herkules”
17.45 S. obycz. „Fiorełla”
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 „Zbuntowany Anioł” 
20.00 S. obycz.

6.00 Teledyski
6.15 „Maria Emilia" 

— telenowela
7.00 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 „Nie z tego świata" 
9.15 S. fantast. -nauk.

„Zagubiony w czasie" 
10.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol" 
10.55 S. komed. „Trzecia

planeta od Słońca”
11.20 „Sprawiedliwość w 

Teksasie” 
— miniserial
sensac.

12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje

— teleturniej 
muzyczny 

13.40 „Katalina i
Sebastian”

— telenowela
14.25 „Maria Emilia”

— telenowela
15.10 Odjazdowe 

kreskówki
16.25 S. fantast -nauk.

„Nie z tego świata” 
16.50 S. fantast -nauk.

„Zagubiony w czasie” 
17.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
18.30 Gra w przeboje 

- teleturniej 
muzyczny

19.00 Zoom
— magazyn sensacji

19.30 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca”

20.00 „Samotna walka”
- dramat

21.40 S. „Dr Stefan Frank”
22.35 S. sensac. „Prawo

i bezprawie”
23.25 S. sensac. „McCałl" 
0.15 „Sezplozja” — 

magazyn tylko 
dla dorosłych

4nniD
6.00 Strefa P - próg. muz.
7.00 S. „Rozwód 

po amerykańsku”
7.30 Muzyczne listy

- mag. muz.
8.30 S. anim. „Garfield”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu” 
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny” 
10.00 S. sensac.

„Policjanci z Miami"
11.00 S. kom.

„Wesoły babiniec"
11.30 „Czułość i 

kłamstwa" 
- telenowela

12.00 S. „Star Trek:
Voyager"

13.001X)M muratora 
- mag. porad.

13.25 Magazyn muzyczny
14.15 Muzyczne listy 

— mag. muz.
15.15 Mecz reprezentacji 

młodzieżowych: 
Polska — Walia

17.15 S. kom.
„Dusza człowiek"

17.45 Dziennik
18.00 S. sensac. „Cobra"
18.55 S. przyg.

„Żar tropików"
20.00 S. kom.

„Bieg po szmal"
20.30 Dziennik
20.45 „Znikający punkt" 

- film obycz.
22.45 Super Gol 

- magazyn piłkarski
23.00 „Czułość i 

kłamstwa" 
- telenowela

23.35 VIP — wydarzenia
i plotki

23.45 „Srebrny brzeg" 
— film sensac.

onoi
6.00 Kawa ay herbata, w 

tym Wiadomości:
6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie na

Mogadorze"
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Zwierzaki<udaki
9.10 Jedynaczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki
10.00 „Tajemnicza

kobieta"
- telenowela 

10.50 Dziecko, troski 
i radości

11.10 Z koszyka
pani Wandzi

11.35 U siebie:
Tablice pamięci 

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes

- rolniczy próg, infor.
12.20 Do Unii
12.45 „Klan" - telenowela 
13.10 „Pamiętnik rodzinny:

Pierwszy krzyk”
- telenowela 

13.40 Naturomania 
13.45 „Zwierzęta świata:

Podwodna Islandia" 
- film dok.

14.10 Naturomania 
14.20 Piąta pora roku 
14.40 Ptakolub
15.00 Wiadomości
15.10 Twarzą w

twarz z Europą 
15.30 Komedianci
16.00 Raj
16.30 S. „Moda na sukces"
17.00 Teleezpress
17.25 „Klan" — telenowela
17.50 Gość Jedynki 
18.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
18.30 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 S. .J.A.G.

— Wojskowe Biuro
Śledcze"

21.00 Dziennik 
telewizyjny

21.10 „Pamiętnik rodzinny:
Pierwszy krzyk" 
- telenowela

21.40 Forum
22.32 Monitor

Wiadomości 
23.00 Sportowy flesz 
23.05 „Zmarli” - film fab.

LNK

22.45

Renegat

Miody i z perspektywą po­
licjant Rino Reins zmuszo­
ny jest do ukrywania się 
przed policją, gdyż został 
oskarżony o przestęp­
stwo. Rino będzie ukry­
wać się dopóty, dopóki nie 
udowodni swego alibi. 10 
lat pracy w policji nie po­
zwala mu na obojętność 
wobec przestępstwa. Ryzy­
kując pozbawieniem wol­
ności, a nawet i życia, 
dzielnie walczy o sprawie­
dliwość.

^■1

Ibo*..-

B1V
22.30

Zachowany

Thriłłer fant.
Gdzieś w Arktyce S-osobo- 
wa ekipa mieszka i pracu­
je na odizołowanej od 
świata platformie wydoby­
cia ropy naftowej. Nowy 
członek ekspedycji Kate 
Holden tuż po przybyciu 
do bazy trafia w wir wyda­
rzeń. Zamiast ropy nafto­
wej zaczyna się wydoby­
wać niebieską masę. Ba­
dania wykazują, że składa 
się ona z białych ciałek 
krwi — leukocytów. W oka 
mgnieniu nowa substan­
cja leczy wszystkie rany.

ORT

20.00

1

i
Dziewczyna z gitarą

Komedia muzyczna.
Sympatyczna sprzedaw­
czyni w sklepie muzycz­
nym, przy tym obdarzona 
wspaniałym głosem, za­
wsze ma wielu klientów. 
Najbardziej to wszystko 
irytuje dyrektora, który 
nie znosi stałych klientów 
oraz początkującego kom­
pozytora Korzikowa...

TV 4

23.45

Srebrny brzeg

Film sensacyjny.
Młoda żona oficera mary­
narki przyjeżdża z mężem 
do niewielkiej nadmorskiej 
osady. Ib, w społeczności, 
której nie zna, czuje się ob­
ca i zagubiona. Dopiero 
wstąpienie do klubu żon ofi­
cerów, a tak naprawdę po­
znanie zarozumiałego Bria- 
na del Paso, zmienia jej 
nudne i nieciekawe życie...

3
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OGŁOSZENIA Wtorek, 10 października 2000 r.
!«-■

Będzie chłodniej
Dzisiaj w kraju zachmurzenie zmienne. 
Wiatr południowo-wschodni, 7-12 m/sek. 
W nocy 2-7 stopni ciepła, miejscami do 3 stopni 
mrozu. W dzień 10-15 stopni ciepła.
W środę na zachodzie kraju możliwe są opady.

Kalendarium
* Wtorek (10. X) jest 284

Nr 1531

Wyniki losowania z dnia 07 10 2000

02 04 07 10 15 19 21 22 29 33
38 42 44 46 48 50 54 55 57 60

* P I M * S

Nr 419

0708181924 27+14
6 liczb - 260169 Lt. 5 +1 liczb -11780 Lt,

5 liczb - 346 Lt, 4+1 liczby - 359 Lt,
4 liczby - 24 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby - 3 LL 2+1 liczby - 2 Lt.

dniem 2000 roku. Do końca ro­
ku pozostało 83 dni.

*Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny; Daniela, Fran­

ciszka, Pauliny.
*Wschód Słońca - 6.38, za­

chód - 17.32. Długość dnia - 
10 godz. 54 min.

‘Księżyc. I kwadra - od 5 
października.

KURS WALUT ,

Nr 235

Wyniki losowania z dnia 08 10 2000

56 75 38 50 74 13 58 52 34 08 43 62 01 16
42 44 40 63 18 70 57 06 19 68 22 73 32
47 26 55 29 72 15 64 25 (cztery kąty), 

30 60 09 67 14 (linia), 71 21 36 69 61 (przekątne) 
03 59 07 12 10 37 (cala tabela)

Wygrane; cztery kąty - 4 Lt, linia - 4 Lt, 
przekątne -14 Lt, cała tabela - 25065 Lt 

Nagrody dodatkowe: samochód „Lada 2107”-los 
0039139, samochód "Fiat Seicento" - los 0259992, 

zaproszenia - losy: 035*909; 035*913; 021*726

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 10 października 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4864
2,1424

1000 rubli białoruskich 3,7140

Przedsiębiorstwo handlowo-produkcyjne

U
zatrudni inżynierów 

o następujących specjalnościach:
- wodociągi
- ciepłownictwo
- elektrotechnika
- automatyka przemysłowa

Wymagania:
1 .Dobra znajomość języka 

litewskiego i polskiego. 
Angielski mile widziany.

2 . Prawo jazdy.
Zapewniamy:

- Stalą pracę
- Możliwość kształcenia się
-Wynagrodzenie w

zależności od wyników pracy

Zgłoszenia są przyjmowane w godz. 15-18 
pod numerem telefonu 77 75 91. 

Prosimy o nadsyłanie CV 
pod numerem faxu 7618 57

NATURALNE 
SKÓRY

FARBOWANIE
ODNAWIANIE

* skórzane kurtki, płaszcze
* kożuszki baranie
* meble skórzane

L a i s V e s p r. 6 0
(1a. gamybines patalpos) 
tel. 42 22 48, 26 87 21

Stale kupujemy 
konie i siano

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

0,0978 
0,4680
5,8144 
0,2228
3,6553 
2,6708
6,4495 
0,8781
0,4337 
0,1436
0,4083
2,2913 
0,5976 
0,7350

1,3255
1,6447

ZwTacać się: 
tcl. 32 03 60.8 299 92554. 

8 285 53045 
codzieiuiie

Przedsiębiorstwo “Antarktis” 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75 24 79, 
46 71 78.8-299-90213.

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE

7/ V

f

KLIONI UA* 4

Komputerowe 
ustawienie kół 

z zastosowaniem 
lasera 

Sprawdzanie 
podwozi 

samochodowych 
na stanowisku 

diagnostycznym
■ ■■■■
8.00-79.00 9.00-15.00 UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca YIJ. „Yiłnijos Żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
tel. 60 84 44 
faz. 60 84 45

Adres: Birbyniij g. 4 
2030 Yilnius 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Usługi foto i wideo. Kompute­
rowy montaż filmów. Tel. 37-28-15, 
288-10145.

Sprzedam las we wsi Karklie- 
nai (3 km od Nowej Wilejki).

Tel. 67-98-18.

Kupię konia. Tel. 32-58-72.

Dodatkowe możliwości mają­
cym kontakty z Polską, Rosją, 
Niemcami.

Tel. 42-28-93,8-288-53436
(od godz. 9.00 dogodź. 14.00).

Do wynajęcia młodej rodzinie 
2-pokojowe mieszkanie na Zwie­
rzyńcu w drewnianym domu bez 
wygód.

Teł. 23-85-90.

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będą się brać za ambitne zadania, pod­

czas których będą się mogły sprawdzić. Za kierownicą 
długo będą bez odpoczynku albo poprowadzą zebra­
nie, na którym wszyscy się kłócą. Ale cóż to jest dla 
Baranówl

BYKOM będzie dokuczał hałas i nadmiar wrażeń 
(i to raczej tych niepożądanych), a także to, że różni 
ludzie będą do Byka przychodzić albo dzwonić i będą 
od niego chcieli... coś, na co Byk ochoty nie ma (i ra­
czej nigdy mieć nie będzie).

Co do BLIŹNIĄT, to okaże się, że są pod pewnym 
względem inne niż wszyscy. Tam, gdzie się Bliźniak 
dziś pojawi, będzie inaczej niż wszyscy ubrany, będzie 
wyrażał odmienne poglądy, a nawet może mówić 
p innym języku niż reszta towarzystwa.

RAKI będą namawiane i naciskane, żeby się zgo­
dziły i podpisały coś... albo żeby na jakiś cel wyłożyły 
większą sumę pieniędzy. Niektóre Raki będą przed­
miotem istnego prania mózgów, ale jak je znam, to po­
zostaną nieugięte.

LfYYczeka (na pewnym odcinku) walka o własne 
interesy. Będą się upominać o podwyżki albo premie, 
albo o jakąś specjalną ulgową taryfę. 1 na pewno ni­
czego Lew nie kupi zbyt drogo.

Dzisiejszym zadaniem PANIEN będzie: dogodzić 
komuś, utrafić w gust pewnej osoby albo sprawić ko­
muś prezent. Takie i podobne problemy sprawią, że 
Panny będą trochę osżolomione i wyrwane ze swoje­

go rytmu.
WAGI będą wyjątkowo grymaśne i mało co będzie 

im się podobało. Będą natrafiać na rzeczy albo już 
przestarzałe, albo nazbyt, jak na ich gust, nowocze­
sne. Na wielkie zakupy lepiej przeznaczyć sobie inny 
dzień.

SKORPIONY czeka, że staną oko w oko z całym 
tłumem, albo po prostu będą kierować pewną grupą 
ludzi. Nie będzie to jednak zadanie łatwe, gdyż bardzo 
możliwy jest dzisiaj bunt na pokładzie.

STRZELCE co rusz będą się z kimś zderzać. Ścinać 
bezkonfliktowe poruszanie się pomiędzy ludźmi bę­
dzie teraz raczej trudną sztuką. Tym bardziej, że oko 
Strzelca będzie szczególnie wyczulone na tych, którzy 
grają nie fair.

Wokół KOZIOROŻCÓW wiele będzie niedopowie­

dzeń i niejasności: pewne proste sprawy zanadto się 
skomplikują, a jeżeli Koziorożec będzie rozmawiał 
z władzami, to natrafi na niezbyt kompetentnych 
urzędników.

WODNIKI znajdą ciekawe ogłoszenia w gazetach, 
dostaną poruszające wiadomości od znajomych, 
a w interesach także im powinno się poszczęścić. Tyl­
ko nie zlekceważ. Wodniku, dzisiejszych szans, bo ju­
tro już mogą się nie powtórzyć.

RYBY wezmą się za jakieś prace, remonty i prze­
obrażenia, do których już czas dojrzał. Ale przestrze­
gamy was. Ryby, przed bałaganem, który macie wiel­
ką ochotę sobie przy okazji zafundować.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-8543 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dni pracy), 8- 
29841237 (wieczorem w dni wol­
ne).

Dobre zarobki mającym kon­
takty z Niemcami i Polską.

Yilnius, tel. 40-29-11 (godz. 
9.00-13.00), 33-76-55 (godz. 16.00- 
21.00).

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy stróża, stolarza lub w ochro­
nie.Yilnius, tel. 70-50-55, 8-289- 
30264.

Nauczycielka klas początko­
wych poszukuje pracy korepetyto­
ra (ięz. polski, rosyjski). Może po­
magać przy odrabianiu lekcji.

Tel. 33-63-32 (od godz. 8.00- 
10.00, od godz. 18.00).
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